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Svenska Skridsko-, Kälk- och Rullidrottsförbundet är vårt juridiska namn men vi arbetar under 
varumärket SweSports. Svenska Skridskoförbundet bildades 1904 och har sedan dess varit det 
högsta nationella organet för svensk skridskosport. 1945 skildes konståkningen från Svenska 
Skridskoförbundet och bildade ett eget förbund.  
 
2020 beslutade årsmötet att förbundet från och med 1 januari 2021 välkomna även kälksporter inom 
förbundet. Detta beslut innebär nu att förbundet omfattar verksamhet inom idrotterna Long Track, 
Short Track, Inline, Roller Derby, långfärdsskridsko, alpinrodel, bob, banrodel, naturrodel, skeleton och 
sledcross. 
 
I denna verksamhetsberättelse kan ni läsa om SweSports tredje verksamhetsår, kalenderåret 2023. 

Ett år som bjudit på fina framgångar, en massa fantastisk föreningsidrott och arbete med strategi 

och organisation. 

Trevlig läsning!  
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Svenska Skridsko-, Kälk- och Rullidrottsförbundet är vårt juridiska namn men vi arbetar 
under varumärket SweSports.  
 
Kort om vår historia 
Svenska Skridskoförbundet bildades 1904 och har sedan dess varit det högsta 

nationella organet för svensk skridskosport. 1945 skildes konståkningen från Svenska 

Skridskoförbundet och bildade ett eget förbund.  

 

2020 beslutade årsmötet att förbundet från och med 1 januari 2021 välkomna även 

kälksporter inom förbundet. Detta beslut innebär nu att förbundet omfattar verksamhet 

inom idrotterna Long Track, Short Track, inline, Roller Derby, långfärdsskridsko, 

alpinrodel, bob, banrodel, naturrodel, skeleton och sledcross. 

 

I denna verksamhetsberättelse kan ni läsa om SweSports tredje verksamhetsår, 

kalenderåret 2023. Ett år som bjudit på fina framgångar, en massa fantastisk 

föreningsidrott och arbete med strategi och organisation. 

Trevlig läsning!  
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Kära medlemmar, 

När vi nu blickar tillbaka på 2023 kan vi konstatera att det var ett år fullt av glädjeämnen 
och framgångar för vårt förbund. Styrelsen har under året fokuserat på att implementera 
och vidareutveckla vår sammanslagna organisation, och vi har sett goda resultat av 
detta arbete. Genom att stärka den beslutande organisationen, se över det långsiktiga 
strategiarbetet mot 2029 och skapa tydliga strukturer har vi möjliggjort ett stort 
engagemang inom alla de elva idrotter vi representerar. Det gedigna planeringsarbetet 
inför fusionen, tillsammans med de tydliga besluten om vision, verksamhetsidé och 
värdegrund, har gett oss en stabil grund att stå på. Vi har under 2023 byggt en stark 
gemenskap inom SweSports, och vi känner oss trygga och väl förberedda för att möta 
framtiden.  

Under 2023 nådde vårt juniorlandslag i Roller Derby en historisk framgång genom att ta 
silver i juniorvärldscupen i Valence. Laget, som var det första svenska juniorlandslaget 
att delta i en Roller Derby-världscup, visade stort mod och skicklighet under hela 
turneringen. I finalen mot USA stod Sverige upp starkt, men fick till slut se sig 
besegrade. Det svenska landslagets silvermedalj är en fantastisk prestation och en stor 
inspiration för alla Roller Derby-spelare i Sverige. Det visar att vi har en stark och 
framgångsrik juniorverksamhet, och att vi kan konkurrera med de bästa lagen i världen. 

Samtidigt har vi haft vissa utmaningar, bland annat en period med sjukfrånvaro bland 
personalen. Detta har inneburit en viss belastning på verksamheten, men vi har kunnat 
hantera situationen genom en kombination av omprioriteringar och vikariat. Trots dessa 
utmaningar är jag stolt över vad vi har åstadkommit under året. Vi har gjort en verklig 
skillnad för många människor och jag är övertygad om att SweSports kommer att 
fortsätta att växa och utvecklas i framtiden. Nu är det dags för mig att lämna över 
ordförandeposten till en ny person. Jag vill tacka alla medlemmar, styrelseledamöter, 
anställda och samarbetspartners för ert engagemang och ert hårda arbete under året. 
Tillsammans har vi sett till att bli en ännu starkare organisation, och jag fram emot att se 
vad SweSports kommer att åstadkomma i framtiden. 

Mervi Karttunen   
Ordförande Svenska Skridsko-, Kälk- och Rullidrottsförbundet 
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SweSports ändamål är att stödja, leda, företräda, utveckla och skapa förutsättningar för 
alla våra idrotter nationellt, såväl tränings-, tävlings- som friluftsinriktat, på sådant sätt 
att de står i överensstämmelse med idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och 
värdegrund, samt företräda våra idrotter internationellt. 
 
I vår verksamhetsidé tydliggörs vårt gemensamma uppdrag och där uttrycks kärnan i 
vår verksamhet:   

SweSports möjliggör träning, tävling, motion, rörelseglädje och engagemang i 
idrott och friluftsliv året runt.  

  
Vår vision ger en bild av vad vi gemensamt vill uppnå med verksamheten, vart vi ska 
sträva: 

Idrott och friluftsliv för dig hela livet.   

 

Grundläggande principer och beteende som ledsagar organisationen i sitt agerande och 
tydliggör hur vi förhåller oss till varandra och uppdraget.  

Utveckling och hållbarhet 
SweSports präglas av framåtanda och nytänkande. Tillsammans driver vi på ett hållbart 
sätt organisationer och verksamheter framåt på alla nivåer. Med hållbarhet avser vi 
sociala, ekonomiska och miljömässiga dimensioner.  

Glädje och gemenskap  
Glädje och gemenskap är starka drivkrafter som vi bygger vår verksamhet på. Vi har 
roligt, mår bra och utvecklas under hela livet. 

Demokrati och inkludering 
Demokratiska processer ska vara enkla, välkända och inkluderande där varje röst ges 
lika värde. 

Alla som finns eller vill finnas i verksamheten ska känna sig välkommen och inspireras 
till ett långvarigt engagemang i en trygg miljö. 

Rent spel 
Rent spel och ärlighet är en självklarhet inom hela vår verksamhet. 

Tillsammans tar vi avstånd från och jobbar förebyggande mot all form av doping och 
fusk. 
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Idrotter  
SweSports har under verksamhetsåret utgjort det högsta samlade organet i Sverige för 
elva olika idrotter. Dessa har i sin tur sorterats in i tre olika idrottsområden enligt nedan. 
 

SweSkating SweSliding SweRolling 

Long Track Speed 
Skating 

Alpinrodel Inline Speed Skating 

Långfärdsskridsko Banrodel Roller Derby 

Short Track Speed 
Skating 

Bob  

 Naturrodel  

 Skeleton  

 Sledcross  

 
Förbundsinformation 
Juridiskt namn Svenska Skridsko-, Kälk- och Rullidrottsförbundet 

Swedish Skating, Sliding and Rolling Sports Federation  
Bildat år  1904 (som Svenska Skridskoförbundet) 
Organisationsnummer 802003–0758 
Besöksadress Idrottens Hus, Skansbrogatan 7, 118 60 Stockholm 
Postadress  Box 110 16, 100 61 Stockholm 
E-post  info@swesports.org 
Telefon  +46 80 699 60 00 
Hemsida  www.swesports.org 
 
 

Medlemskap och delägarskap  
 
Nationella medlemskap 
Riksidrottsförbundet (RF) 
SISU Idrottsutbildarna (SISU) 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) 
Svenskt Friluftsliv  
 
Internationella medlemskap  
International Bobsleigh and Skeleton Federation (IBSF) 
International Luge Federation (FIL) 
International Skating Union (ISU) 
World Skate (WSK) 
 
Delägarskap  
SweSports är delägare av organisationen Städa Sverige (org 716421–2859) med två 
andelar.  
 
 
 
 
 

mailto:info@swesports.org
http://www.swesports.org/
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Medlemsföreningar  
Vid verksamhetsårets slut var följande 84 föreningar anslutna till SweSports.  
 

Medlemsföreningar 2023 

Bollnäs Roller Derby Club  NeH Arrangörs- och Idrottsförening 

Borlänge Rodelklubb  Norrköping Roller Derby Club 

Borås Roller Derby Club  Offskills Inline Hockey Club 

Crime City Rollers Malmö Roller Derby Club  Persåsens Skid och Kälk-Klubb 

Dala Active Skaters Skridskoklubb  Roller Derby Club Östersund 

Dock City Rollers Klubb  Saltsjöbadens Rodelklubb 

Ekerö Idrottsklubb  Seskarö Idrottsförening 

Eskilstuna Idrottsklubb  Sigtuna Sports Club 

Eskilstuna Långfärdsskridskoåkare  Sjuskärets LSK 

Föreningen Långfärdsskridsko i Västerås  Skellefteå rodelsällskap 

Föreningen Ung Kraft i Nyköping  Skridskoklubben Pollux 

GBG Inline Hockeyförening  Skridskoklubben Skrinnaren 

Gimonäs Cykelklubb  Skridskoklubben Trollhättan 

Gothenburg Roller Derby Förening  Skridskoklubben Winner 

Gällö Sportklubb  Skånes Isseglarklubb 

Gävle Roller Derby Club  Skärgårdens Rodel och Kälkklubb 

Göteborgs Långfärdsskridskoklubb  Sollentuna Skridskosällskap 

Hagaströms Sportklubb  Solstaskäret Långfärdsskridskoklubb 

Halmstad Roller Derby Club  Stockholm Roller Derby Club 

Hammarstrands Rodelklubb  Stockholm Speedskaters Inlines o SK 

Haninge Inline Förening  Stockholms Skridskoseglarklubb 

Helltown Hellcats Helsingborg Roller derby Club  Storsjöns Långfärdsskridskoklubb 

Idrottsföreningen Castor  Sundsvall Demolition Rollers 

Idrottsföreningen Thor  Sundsvalls Skridskoklubb 

Idrottsklubben Wega  Sällskapet Örebro Långfärdsskridskoåkare 

IFK Göteborg Skridskoförening  Södermalms Idrottsklubb 

IFK Lidingö Skridskoklubb  Tanums Idrottsförening 

IFK Sala  Tavelsjö Allmänna Idrottsklubb 

Karlstad Roller Derby Club  The Royal Roller Derby Klubb 

Karlstads Skridskoklubb  Tidaholm SOK Sisu 

KFUM Eskilstuna Skateboard, Inlines & BMX Club  Uddevalla Idrottssällskap Skidor-Skridsko 

Lemmings Inline Hockey Club  Umeå Rodelklubb 

Lidingö Rodel Club  Umeå Roller Derby Förening 

Linköping Go Rullaz Roller Derby Club  Uppsala Roller Derby Klubb 

Linköpings Långfärdsskridskoklubb  Varbergs Rullskridskoklubb 

Luleå Långfärdsskridskoklubb  Vitsippsdalens SkeletonKlubb 

Luleå Roller Derby Club  Väsman VinterArena Idrottsförening 
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Långfärdsskridskoföreningen Sundsvall  Västerås Rollerderbyclub 

Malmö City Skaters Club  Västsvenska Roller Derby Sällskapet 

Monkey Wrench Rollers Club  Växjö Roller Derby Club 

Motala AIF Skridskoklubb Skrinnarna  Örebro Roller Derby Club 

Myrvikens Skol-Idrottsförening  Östermalms Idrottsförening 
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Inledning 

Förbundsledningen bestående av förbundsstyrelsen och GS har under året fortsatt 
arbetet kopplat till organisationsstruktur för att på bästa sätt möta uppdraget att hantera 
och utveckla SweSports som organisation samt verksamheten kopplat till  
samtliga elva idrotter.  
 
Strategi 2029 har fortsatt varit riktningen och ledstången i vårt gemensamma arbete för 
att utveckla skridsko-, kälk- och rullidrotterna i Sverige.  
 
Som nämndes i inledningen av verksamhetsberättelsen 2022 så startades en 
utvärdering av arbete, organisation och verksamhet inom SweSports i slutet av 2022.  
Utvärderingarna har fortsatt och i de fall det krävs, har vi under året som gått uppdaterat 
och vridit en del på organisationen för att få det flöde vi behöver för en så pass 
omfattande verksamhet som den vi nu har. För att vi som organisation på bästa sätt ska 
kunna stötta utvecklingen av idrotterna, och erbjuda föreningar och utövare bästa 
tänkbara service och nytta, så krävs det att vi är dynamiska och tillåter förändring över 
tid. 
 
Som ett led i detta arbete har vi under året haft ett antal konsulter och vikarier anlitade 
för att möta verksamhet och i slutet av året gjordes även en omstrukturering av 
arbetsuppgifter inom gruppen. Dessa åtgärder har varit möjliga i och med ansökningar 
och beviljade projekt och bidrag. Konsulter har bl a verkat inom elitverksamhet, 
paraprojekt och inom marknad och kommunikation. Ett arbete pågår för att skapa 
förutsättningar för förbundet att på sikt öka självfinansieringsgraden. Vi har dessutom 
under olika perioder av året anlitat vikarier. 
 
Det har även påbörjats en översyn av uppdragsbeskrivningar för idrottsråden och elit- 
och utvecklingskommittén. Förbundsstyrelsen räknar med att ta beslut om detta i början 
av 2024.  
 
Arbetet med att utveckla och implementera SweSports varumärkesstruktur pågår 
kontinuerligt.  
 
Förtroendevalda 

 

Förbundsstyrelsen  
Förbundsstyrelsen är förbundets högsta beslutande organ när inte årsmötet är samlat. 
Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret bestått av följande personer valda av 
förbundsmötet: 



11 
 

 
 
Styrelsen från vänster i bild: 
Vice ordförande Daniel Cabelduc, Fredrik Decker, Ordförande Mervi Karttunen, Johan 
Ahlberg, Emma Johansson och Pia Bergknut.  
Inklippt nere till vänster: Mikael Eriksson   
 
Valberedning 
Valberedningen har bestått av följande personer  
 
Ordförande  Kalle Skoog 

Ledamot  Lotten Hjelm 

Ledamot  Mikael Johansson 

 

Revisor 
Följande personer har under verksamhetsåret verkat som förbundets revisor samt 
personlig ersättare valda av förbundsmötet: 
 
Revisor  Åke Pettersson 

Personlig ersättare Felicia Krusell 

 
Verksamhetsrevisor 
Verksamhetsrevisor och personlig ersättare har under verksamhetsåret varit följande 

personer valda av förbundsmötet:  

Verksamhetsrevisor Thomas Kleverman 

Personlig ersättare Per-Arne Spiik 

 

Disciplinnämnd 
Disciplinnämnden har bestått av följande personer valda av förbundsmötet: 
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Ordförande  Roger Bodin 

Ledamot  Elin Gustafsson 

Ledamot  Thomas Reinelöv 

 
Hedersordföranden och hedersledamöter 
 
Roger Bodin, Ulf Lindén, Lars-Åke Skager, Kenth Borgström, Jan Marmstål och 
Per-Arne Spiik. 
 
Utskott 

 
Arbetsutskott (AU) 
AU beslutar i ärenden som delegerats från förbundsstyrelsen och bistår GS i dennes 
operativa ansvar. AU har under verksamhetsåret bestått av följande personer: 
 
Ordförande  Mervi Karttunen 

Ledamot  Mikael Eriksson 

Vice ordförande Daniel Cabelduc 

Adjungerad   Anne Österberg, GS 

 
Ekonomiutskott (EU) 
EU jobbar med frågor kopplat till budget och ekonomisk uppföljning. EU har under 
verksamhetsåret bestått av följande personer: 
 
Ordförande  Mikael Eriksson 

Ledamot  Fredrik Decker 

Ledamot   Olle Söderberg (hösten 2023) 

Adjungerad   Anne Österberg, GS 

 

Marknad- och sponsorutskott (MOS) 
MOS huvuduppdrag är att jobba med att stärka förbundets ekonomi genom externa 
samarbeten.  
 

Ordförande  Mervi Karttunen 

Adjungerad   Anne Österberg, GS 

Adjungerad  Max Lauritzson (hösten 2023) 

 

Idrottsråd 

För att jobba med utveckling av idrottslig verksamhet och föreningar har SweSports tre 
idrottsråd, ett för respektive idrottsområde.  
 
Mål 
Följande mål vill SweSports uppnå genom arbetet i de olika råden:  
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• Väl fungerande föreningar som bedriver verksamhet så att medlemmarna kan ha 
roligt, må bra och utvecklas under hela livet. Vi växer i antal föreningar och 
medlemmar. 

• Kompetenta föreningsledare skapar förutsättningar för att utveckla verksamhet 
och aktiva på alla nivåer. Att vara ledare ses som en attraktiv roll. 

• Våra föreningar och aktiva ska ha god tillgång till ändamålsanpassade 
anläggningar för att bedriva träning, tävling och friluftsliv i sitt närområde.  

Uppdrag 
Idrottsrådens uppdrag är att stödja utveckling och genomförande av verksamhet som 
ingår i idrottsområdet genom att 

• stötta föreningar i utveckling av anläggningar genom att sprida kunskap, 
samverka med andra aktörer, bilda opinion och ansöka om bidrag 

• tillsammans med föreningar och anläggningar planera den nationella 
tävlingsverksamheten  

• utveckla, utvärdera, föreslå och revidera tävlingsformer, regler och 
arrangörsguider 

• utveckla, utvärdera, föreslå och revidera utbildningar och kurser för bland annat 
tränare, ledare, funktionärer, aktiva och utbildare 

• stödja föreningar i utveckling av sin idrottsliga verksamhet.  

Ledamöter 
Följande personer har under hela eller delar av verksamhetsåret funnits med som 
ledamöter i de tre idrottsråden: 
 
Idrottsrådet SweSkating 
Ordförande  Fredrik Decker 

Ledamot  Erik Wetterdal 

Ledamot  Gustav Arnell 

Ledamot  Ari Hultqvist 

Ledamot  Gisle Tverland  

Idrottskoordinator Mattias Hadders 

 

Idrottsrådet SweSliding 
Ordförande  Johan Ahlberg 

Ledamot  Daniel Danielsson 

Ledamot  Patrik Gröndal  

Ledamot  Maria Renström 

Idrottskoordinator Anne Forsell (vikarie) 

 

Idrottsrådet SweRolling 
Ordförande  Pia Bergknut  

Ordförande  Emma Johansson 

Ledamot  Anna Märta Danielsson 

Ledamot  Agnes Svedberg 

Ledamot  Anna Dahlin  
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Idrottskoordinator Sofia Isaksen (delvis sjukskriven) 

Idrottskoordinator  Cornelia Andersson (vikarie) 

 
Elit- och utvecklingskommittén (EUK) 
Huvuduppdraget för SweSports Elit- och utvecklingskommitté är att leda, företräda, 
stödja och organisera förbundets arbete med elit- och utvecklingsfrågor. 

 

Mål 
Följande mål vill SweSports uppnå genom arbetet i Elit- och utvecklingskommittén: 

• SweSports strävar efter etablerade landslag i samtliga idrotter. 
• Aktiva och ledare får verka i en miljö präglad av utveckling, nytänkande 

och professionalism där alla kan nå sin fulla potential.  
• Vi konkurrerar om topplaceringar i världscup, mästerskap, paralympiska och 

olympiska spel på såväl junior som seniornivå.   
• Verksamheten är långsiktig och bygger på forskning samt beprövad erfarenhet. 

Verksamhetsområden 
För att styra mot målen struktureras arbetet inom följande verksamhetsområden: 

• Forskning och utveckling. 
• Prestationsutvecklande satsningar och miljöer. 
• Landslag.  

Ledamöter i EUK 
Ordförande  Daniel Cabelduc 

Ledamot  Per-Arne Spiik (del av året) 

Ledamot  Anne Forsell (del av året) 

Ledamot  Cornelia Andersson (del av året) 

Ledamot  Johan Ahlberg (del av året) 

Ledamot  Anne Österberg (del av året) 

Ledamot  Eric Zachrisson (del av året) 

Idrottskoordinator Bent Erik Brenden 

 

Kommittén har under året haft en sammansättning där ovanstående personer under 

hela eller delar av perioden varit delaktiga i arbetet. Anne Forsell och Cornelia 

Andersson lämnade sitt uppdrag som ledamöter under en period för att dom anlitades 

på andra uppdrag inom förbundet. Johan Ahlberg och Eric Zachrisson valdes in i rådet 

under andra halvan av 2023.  

 

Förbundskansli  
Förbundskansliet är beläget på Idrottens hus i Stockholm där två arbetsplatser inryms. 
Övriga medarbetare har hemmakontor och finns i Kärna och Gråbo. Förbundskansliets 
ordinarie öppettider är helgfria vardagar 8.00–17.00.  
 
Följande personer har under verksamhetsåret 2023 arbetat på förbundet:  
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Roll  Namn  Ansvarsområden 
GS  Anne Österberg Personal, ekonomi, organisation 
Idrottskoordinator  Mattias Hadders SweSkating, utbildning, press, IT 
Idrottskoordinator Sofia Isaksen SweRolling, föreningsservice 
Idrottskoordinator Bent Erik Brenden Elit- och utveckling, anläggning 
Idrottskoordinator Niclas Bentzer SweSliding, friluftsliv, org utveckling 
 

 
 
 
Noteringar avseende kansliets bemanning och tjänster under året.  

Niclas Bentzer var föräldraledig under våren 2023 och valde sedan 
att avsluta sin tjänst hos oss i maj. Sofia Isaksen har under stora 
delar av året varit sjukskriven.  
 
 
 
Vikarie   Cornelia Andersson SweRolling 
Vikarie   Olle Söderberg  Föreningsservice och 
utveckling                                             

Vikarie   Anne Forsell  SweSliding  
 
Konsulter på deltid under året Anne Forsell i arbetet med elitverksamhet och 
paraverksamhet och Max Lauritzson i arbete med marknad, kommunikation och 
sponsorfrågor.  
 

 
 
Arbetsbeskrivningar och uppgifter   
Som en konsekvens av sjukskrivningar och ledigheter har arbetsuppgifter tidvis 
omfördelats.   
 



16 
 

Interna möten och konferenser  

 
Förbundsstyrelsen har under 2023 genomfört 8 protokollförda möten.  
 
Styrelse- och personalkonferens  
19–20 augusti samlades ledamöter och personal i Sigtuna för konferens.   

Fokus för helgen var ”SweSports in i framtiden” med Strategi 2029 och våra 5 

prioriterade områden i fokus. Läs mer om arbetet med Strategi 2029 här. 

Helgens arbete inleddes med en workshop "Att navigera mot gemensam framgång”. På 

plats för att guida oss i denna workshop var Jörgen Boström från Beinfront.  

 

Under helgen arbetades det med förutsättningar för verksamhetsplan 2024–2025. 

 

Vi synade och diskuterade vad som är viktigast att prioritera under 2024–2025 inom 

våra 5 prioriterade områden som är:  Föreningsutveckling, Förbundsledningsutveckling, 

Anläggning, Utbildning och Tävling, Träning och Friluftsliv.  

 
Konferens med råds- och kommittéledamöter 
15–16 september samlades personal, styrelseledamöter och ledamöter i råd och 
kommitté för att informera och diskutera. Konferensen genomfördes i Nacka utanför 
Stockholm. Agendan för dagen var: 
 

Information om SweSports in i framtiden  
• Strategi 2029 
• Strategiarbete 
• Hur arbetar vi för att öka intäkterna?  
• Föreningsresan  

Workshop om rådens uppdrag och arbete 
• Rådens uppdrag  
 

Information om förbundsutvecklingsplaner 
Praktiskt arbete med verksamhetsplaner och budget för 2024–2025. 

 
    

 
Nationella möten 

 
Rapport från Riksidrottsmötet  
Riksidrottsmötet 2023 genomfördes 26–28 maj i Uppsala. Här samlades representanter 
för Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas medlemsförbund för att fatta 
demokratiska beslut för idrottsrörelsens framtid. SweSports representerades av 
ordförande Mervi Karttunen och generalsekreterare Anne Österberg. Vi var där 
tillsammans med ca 200 andra ombud från 71 SF.  
 
Några viktiga beslut: 
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• Fortsätt utveckla elitidrottsstödet  

RF, SOK och Paralympiska kommitté ska samverka inom ramarna för Elitidrott 

2030. RS fick i uppdrag att analysera hur man genom satsningen kan intressera 

staten att bidra till en väsentlig resursförstärkning. Parallellt ska styrelserna och 

analyser hur nya, kommersiella rättigheter kan skapas, var organisation för sig 

och de tre organisationerna tillsammans.  

 

• Öka idrottens anslag 

Motionen från Svenska Fotbollförbundet och Svenska Triathlonförbundet bifölls 

och innebär att RS ska driva en konkret, aktiv och skyndsam intressepolitisk 

påverkansarbete i syfte att öka anslagen till idrottsrörelsen. RS ska tillsammans 

med SF arbeta aktivt för att utöka anslaget till idrottsrörelsen.  

 

• Nya förbund in i RF och/eller SISU 

Svenska förbundet för funktionell fitness och Svenska E-sportförbundet valdes in 

som nya förbund i RF. Svenska Schackförbundet valdes in som nytt förbund i 

SISU. 

 

• Val av ordförande  

Karl-Erik Nilsson valdes på söndagen till ny ordförande för RF/SISU.  

 

Förutom att delta på mötet så hann vi med att mingla runt och marknadsförda 
SweSports. Vi hade spännande och givande samtal och möten. Vi hade bland annat 
äran att äta lunch med Marcus Hellqvist från näringsdepartementet.  
 
SOK:s årsmöte 
20 april representerades SweSports av Daniel Cabelduc och Mervi Karttunen vid SOK:s 
årsmöte i Stockholm. 
 
Städa Sveriges årsstämma 
Genomfördes 11 maj i Städa Sveriges lokaler i Hammarby Sjöstad.  
Sofia Isaksen representerade SweSports. 
 
Årsstämma Svenskt Friluftsliv 
Svensk Friluftsliv genomförde sin årsstämma 20 april i Stockholm. 
Sofia Isaksen representerade SweSports. 
 
 
Internationella konferenser och möten 

 
ISU 
På den europeiska konferensen i Long Track i Warszawa 28–30 april deltog Bent Erik 
Brenden och det diskuterades frågor om utveckling, tävling och träning. Vi fick 
information från de olika medlemsländerna, ISU development commission och från 
tekniska kommittén i Long Track, samt en större genomgång kopplad till vissa 
regeländringar.  
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ISU – digitalt möte 
15 juni deltog Anne Österberg och Bent Erik Brenden vid ett digitalt informationsmöte 
som ett led i ISU:s utvecklingsarbete där de vill involvera förbunden i det strategiska 
arbetet. 

 
FIL 
Johan Ahlberg representerade SweSports vid FIL-kongressen i Bukarest 16–19 juni.  
  

IBSF 

Vid IBSF:s kongress i Barcelona 23–24 september representerades SweSports av Per-

Anders Von Scheele och Roberth Klarquist. IBSF firade 100 år som förbund och 
välkomnade fem nya medlemsländer. Man diskuterade framtida utmaningar som tillväxt 
och hållbarhet och framhävde behovet av en strategisk plan för de kommande tio åren. 
Även den nya tävlingsbanan Cortina Sliding Center som ska användas under 
Milano/Cortina 2026 visades upp.  
 

Nationella och internationella uppdrag 

 
Förbundsstyrelsens Mikael Eriksson har under verksamhetsåret fortsatt sitt arbete i 
SOK:s valberedning.   
 
Per-Anders von Scheele har av IBSF blivit uttagen som Jury President på WC i parabob 
i Lillehammer. Under verksamhetsåret har två representanter från Sverige funnits med i 
arbetet inom FIL. Anders Söderberg har av FIL:s exekutiva kommitté utsetts till ledamot 
av ungdoms- och utvecklingskommittén för banrodel. Niclas Bentzer har valts in i en av 
de arbetsgrupper som ska jobba med förverkligandet av Strategi 2026.  
Våra internationella skiljedomare Daniel Cabelduc och Kalle Skoog har haft följande 
uppdrag tilldelade av ISU under 2023:   

Kalle Skoog  
6–8 januari   Europamästerskapen  Hamar, Norge 
10–12 november   Världscup 1   Obihiro, Japan 
2–3  december    Juniorvärldscup 2  Collalbo, Italien 

Daniel Cabelduc  
4–5  februari   Juniorvärldscup, final  Inzell, Tyskland 
10–12 februari   Junior-VM   Inzell, Tyskland 
1–3  december   Världscup   Stavanger, Norge  

 

Information kring internationella medlemskap  
Från 1 januari 2024 kommer endast ett nationellt förbund per land att tillåtas vara 
medlem i World Skate. Fram till årsskiftet är både SweSports och Svenska 
Skateboardförbundet medlemmar i organisationen, därefter kvarstår bara SweSports 
som medlem. Under inledningen av 2024 kommer ett avtal skrivas mellan SweSports 
och Skateboardförbundet innehållandes bland annat delad kostnad för medlemsavgift 
till World Skate, samordnad röstning vid kongresser (vi har idag 3 nationsröster + 1 röst 



19 
 

för inline och Skateboardförbundet har 2 röster för discipliner. För att säkerställa 
avtalets korrekthet och bindande karaktär kommer vi att anlita en jurist. Målsättningen 
är att avtalet ska vara färdigställt och signerat under 2024. 
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Strategi 2029 är SweSports övergripande styrdokument som visar riktningen för det 
gemensamma utvecklingsarbetet inom förbundet. Strategin ska gälla fram till 
verksamhetsåret 2029 och du kan ta del av den i sin helhet på länken här. Strategi 
2029 siktar mot SweSports vision ”Idrott och friluftsliv för dig hela livet” och tar avstamp i 
vårt uppdrag att möjliggöra träning, tävling, motion, rörelseglädje och engagemang i 
idrott och friluftsliv året runt. Strategi 2029 ligger till grund för andra viktiga styrdokument 
som styr organisationens arbete, exempelvis den av RF godkända 
förbundsutvecklingsplanen och den av RF/SOK/SPK godkända elitutvecklingsplanen. 
 
 

 
 
Vid varje förbundsmöte fram till 2029 ska Strategi 2029 konkretiseras i en tvåårig 
verksamhetsinriktning med kompletterande ekonomisk plan som beslutas av 
förbundsmötet. Verksamhetsinriktningen blir styrelsens och förbundskansliets uppdrag 
att förverkliga och ger konkret riktning i det operativa arbetet. Vid förbundsmötet 2026 
kan strategin vid behov förändras.  
 
Strategin består av fem prioriterade områden som har en övergripande målbild som 
beskriver det önskade läget 2029, samt ett antal utpekade strategier för att nå målen. 
Varje prioriterat område kompletteras av indikatorer som följs upp för att utvärdera 
insatser och mäta effekten av de insatser som görs.  
 
Det prioriterade områdena som pekas ut i Strategi 2029 är: 
 

• Förbundsledningsutveckling 

• Anläggning  

• Föreningsutveckling  

• Utbildning.  

• Träning, tävling och friluftsliv hela livet. 

 
Verksamhetsinriktning 22–23: Strategiarbete i nytt format 

Under 2023 har vi genomfört ett omfattande arbete med att förfina och tydliggöra 
Strategi 2029. Arbetet har resulterat i ett nytt strategihus som samlar ihop, visualiserar 
och paketerar vår vision, värdegrund och prioriterade områden på ett tydligt och 
sammanhängande sätt. 

Vår värdegrund utgör grunden för strategihuset och beskriver vår övergripande 
ambition. Den omges av vision och verksamhetsidé, som utgör de ledstjärnor som 
vägleder oss i allt vi gör, och de prioriterade områdena representerar de huvudsakliga 

https://www.swesports.org/download/18.b96dd81182e93dd449c753/1662112499823/Strategi%202029_SweSports.pdf
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fokusområdena för vår verksamhet under de kommande åren. Strategihusets tydliga 
struktur illustrerar hur de olika delarna av strategin hänger ihop och hur de samverkar 
för att uppnå vår vision – ”Idrott och friluftsliv för dig hela livet”. Det skapar en enhetlig 
bild av vår strategi och strävar efter att underlätta att förstå sin roll i att nå våra mål. 

Fördelarna med strategihusets format: 

• Tydlighet – ger en tydlig bild av vårt strategiarbete och hur de olika delarna 
hänger ihop. 

• Förståelse – gör det lättare för alla medarbetare att förstå sin roll i att nå våra 
mål. 

• Engagemang – skapar engagemang och motivation genom att visa hur allas 
arbete bidrar till helheten. 

• Kommunikation – fungerar som ett effektivt verktyg för att kommunicera vår 
strategi till intressenter.  
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Urval av pågående projekt  

 
Digitalisering av processer för att effektivisera arbetet 
 

TA-system  
Ett viktigt område att digitalisera och effektivisera är det som handlar om 
tävlingsadministration och licenshantering – detta för att underlätta och automatisera 
föreningarnas, tävlingsarrangörernas och förbundskansliets arbete. Den nuvarande 
lösningen SweSports nyttjar för licenshantering, via IdrottOnline, kommer att upphöra 
att existera i juni 2024.   
 
Arbetet med ett nytt TA-system startades under 2022 och landade i december 2023 i ett 
beslut av styrelsen att vi tillsammans med ett antal andra förbund anlitar företaget 
Consid för att ta fram den nya plattformen. Systemet är planerat att tas i bruk under 
hösten 2024 och medlemsföreningar i SweSports kommer då kunna hantera sin 
tävlingsadministration via detta system, där även licensadministrationen kommer att 
skötas. Systemet kommer att vara API-drivet (Application Program Interface) vilket gör 
att det kommer vara möjligt att integrera det med andra system (exempelvis system för 
genomförande av tävlingar).  

Idrottens utbildningsplattform (IUP)    
Utbildning är ett av förbundets prioriterade områden. Det är genom utbildning vi kan 
höja kompetensen inom våra idrotter vad gäller aktiva idrottare, tränare, ledare, 
föräldrar och förtroendevalda. Vår utbildningsportal (swesportsutbildning.org) är platsen 
dit vi vill styra alla våra utbildningar och viken genom oss ska digitalisera 
utbildningsprocessen. Läs mer om IUP senare i verksamhetsberättelsen under 
Prioriterat område 4 – Utbildning. 
 
Rek.ai 
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Under 2023 har vi haft inledande möten med Rek.ai som är ett företag som använder 
artificiell intelligens för att ge personliga webbupplevelser. De erbjuder en molnbaserad 
rekommendationsmotor som gör att besökarna hittar information snabbare och lättare, 
förbättrar användarupplevelsen på webbplatsen, sparar tid för underhåll och kräver 
mindre teknisk support. Planen är att skriva ett avtal under första kvartalet 2024 för att 
testa tjänsten året ut. 

 
Kontinuerlig fortbildning av förtroendevalda och anställda 
Som tidigare nämnt utbildades förtroendevalda och anställda under styrelse- och 
personalkonferensen 19–20 i "Att navigera mot gemensam framgång” av Jörgen 
Boström från Beinfront. Läs mer om det här. 
 
Planerade utbildningar 2024: 
 

• Microsoft Teams-utbildning för förbundskansliet för att arbeta effektivare och 

säkrare. 

• Publicering av onboarding-material för förtroendevalda för att förenkla processen 

vid valet av nya ledamöter till förbundsstyrelse eller idrottsråd. 

 
Översyn av organisation och arbetssätt för att säkerställa effektivitet på alla 
nivåer 

• Omorganisering vid årsskiftet 2023/2024 samt att vikarier och konsulter har varit 
inne och avlastat under året.  

• Per-Arne Spiik har stöttat ideellt i med ett arbete kring dokumentstruktur och 
årshjul under hösten 2023 – ett arbete som börjar implementeras under våren 
2024. 

• Arbetet med Rek.ai går också in under det här området då det hjälper oss 
effektivisera arbetet med hemsidan. 

 

Utveckling av förbundskansliet som servicefunktion 
En viktig del för att utveckla förbundskansliet som servicefunktion är att vi ska 

kommunicera på ett tydligt, informativt och strukturerat sätt. Centralt i det arbetet är att 

ha en tydlig kommunikationsplan – något som vi arbetar med sedan 2023. Arbetet 

startade med en översyn och utvärdering av SweSports aktuella kommunikationsvägar. 

I det arbetet har vi i dialog med styrelsen beslutat att koncentrera informationsflödet från 

och minska administrationen av våra konton på sociala medier – från fyra Facebook- 

respektive Instagramkonton till ett officiellt Facebookkonto och ett officiellt 

Instagramkonto för SweSports per den 1 januari 2024. 

          

Utarbeta ny struktur för sponsring, samarbeten och rättigheter för att bli en 
attraktiv partner för näringslivet 
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Strukturen för hur vi kommunicerar är en del i målet att utarbeta en ny struktur för 
sponsring, samarbeten och rättigheter – SweSports kommersiella plattform. Det arbetet 
har påbörjats under hösten 2023 och är ett arbete som fortsätter under 2024. Parallellt 
med detta pågår även utvecklingen av vår officiella hemsida som ett led i det arbetet, 
något som ni kan läsa mer om under digitalisering tidigare. 
 
Utveckla metoder och innehåll för kommunikation mellan SweSports ledning och 
medlemsföreningar, aktiva, media och personer intresserade av vår verksamhet 

För att nå målsättningarna i Strategi 2029 är en förutsättning för oss att arbetet sker i 
nära samarbete och dialog med våra medlemsföreningar. Vi vill göra utvecklingsresan 
tillsammans och startade därför under hösten 2023 upp det arbetet med projektet 
”Föreningsresan på en plats nära dig”, där syftet är att mer ingående informera om 
SweSports strategiarbete och målsättningar och föra samtal med föreningarnas om 
deras behov av stöd och hjälp. Första stoppet skedde under december 2023 i 
SweSports Väst i samverkan med RF-SISU-distrikten och fortsätter vidare med 
ytterligare tre stopp 2024. Redan nämnda projekt med Rek.ai som ni kan läsa mer om 
under digitalisering och effektivisering går också in under det här området. 
 

Övergripande projekt 

 
Nedan beskrivs pågående övergripande projekt som överlappar flera av de prioriterade 
områdena i Strategi 2029. 
 

Hållbarhet 
 
SweSports startade under 2023 ett inledande arbete med en kartläggning och analys 
inför en framtida implementering av en hållbarhetspolicy under 2024. Kartläggningen 
bestod av en enkät med fokus på hållbarhet och vuxenidrott och genomfördes i maj 
2023. 26% av föreningarna svarade på enkäten och fördelningar var 12 skating, 5 
sliding och 5 rolling. 
 
Här följer ett axplock av svaren från enkäten: 
 

• 73 % känner till förbundets värdegrund och tycker att förbundet lever upp till 

densamma. 

• 55 % anser att de saknar ändamålsenliga anläggningar för sin idrott. 

• 96 % av föreningarna erbjuder vuxenidrott (+26 år).  

• 46 % svarade att föreningen arbetar aktivt med hållbarhet för att minska 

klimatpåverkan. 

 

Enkäten är ett första steg i det fortsatta hållbarhetsarbetet där den framtida 
hållbarhetspolicyn kommer utgå från RF:s hållbarhetspolicy. definition med områdena, 
ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet men anpassas efter SweSports verksamhet 
och analysen av kartläggningen. 
 
Skenor och medar  
 
I samarbete med RF Elit har vi startat ett projekt för att hitta material, hur det ska slipas 
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och vad händer med skenorna i alla våra idrotter som använder sig av stål och skenor i 
någon form. Efter en tid (då frågeställningen har varit lite spretig) har vi nu landat i 
frågan vad vi egentligen vill veta. 
 

• Vad händer vid åkning?  

• Hur ser en skena ut före och efter ett åk?  

• Vad behöver vi göra för att materialet ska vara på topp? 

Dessa frågor hanteras av Mikael Swarén med stöd från RF Elit. Professor Mikael 
Ohlsson ”dissekerar” skenorna i kamera bland annat för att vi ska veta hur verkligheten 
är baserad på fakta och inte på gissningar och valda sanningar. Utifrån den kunskapen 
utvärderas hur och med vad man ska gå vidare med i såväl hantering som utbildning. 
 
Hockeyförbundet har visat intresse att vara med i projektet och det kan ge oss en bra 
draghjälp då de har en något större volym. Mikael Swarén jobbar med dem sedan 
tidigare så han väver in det hela i samma och letar folk som kan ingå i en arbetsgrupp. 
 
Tanken med projektet är att skapa bättre kompetens inom förbundet för att ligga i 
framkant på materialsidan. 
 
Travelling coach-initiativ (ISU) 
 

Vi har genom projektansökan till ISU fått beviljat projektstöd för Travelling Coach. Det är 
ett initiativ där en nederländsk tränare kommer att bistå oss i utvecklingen av 
verksamheten inom Long Track och Short Track. Detta projekt är planerat att 
genomföras under 2024.  
 
Smartabase   
 
Smartabase är en digital plattform för dokumentation av träning för de aktiva, men där 
det också går att samla data kring deras wellness, testverksamhet och tävlingsdata. 
Projektet ligger inom ramen för vår utvecklingsverksamhet. Under 2023 så har vi 
tillsammans med RF Elits ansvariga på Bosön gjort anpassningar och sett över hur 
plattformen ska kunna funka för SweSports att testa under våren 2024. Plattformen är 
tänkt att vara ett komplement till en digital träningsplanerare, då vi i vissa idrotter i dag 
inte har någon sådan. Inom Long Track så har man använt sig av Training Peaks.  
 
Ansvarig projektledare är Klaus Salmesvirta (masterstudent vid Göteborgs universitet) 
som har ett uppdrag att anpassa appen till SweSports verksamhet, samt att följa upp 
och utvärdera plattformen. Klaus har uppdraget tillsammans med Bent Erik Brenden 
och Mattias Hadders. Operativt så är det Klaus som tillsammans med RF Elits personal 
har jobbat med anpassningarna.  
 
Uppföljning Prioriterat område Förbundsledningsutveckling  
 
Övergripande mål: SweSports ska vara en effektiv organisation och ett stöd till 
föreningar för att stärka alla våra idrotter.  
 
SweSports ska ha en hållbar ekonomi. 
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  Indikator 2022 2023 Differens 2023 vs. 
2022 

Självfinansieringsgrad 
(%) 

4  9  
 

+ 5 %-enheter 
 

Summa eget kapital 
(kr)  

2 085 72
8  

1 238 517 
 

- 847 211 

Antal deltagande 
föreningar på centrala 
möten 

16 
inga 

centrala 
möten 

- 

Nöjt föreningsindex 
(NFI) 

46 
Genomförs 

ej 
- 

 
 
Kommentarer  
Självfinansieringsgraden mäts i total omsättning delat på summa bidrag och uttrycks i 
procent. Det ger en bild av hur stora intäkter SweSports klarar av att skapa på egen 
hand respektive hur beroende förbundet är av bidrag från andra finansiärer för att 
bedriva sin verksamhet.  
 
Summan eget kapital är skillnaden mellan SweSports tillgångar och skulder. Det är ett 
mått på förbundets ekonomiska välmående då det egna kapitalet är tillgängliga medel 
att nyttja på sådant sätt förbundet själv vill för att gynna verksamheten. 
 
Antal deltagande föreningar på centrala möten innebär deltagande på antingen 
förbundsmötet eller föreningskonferensen. Dessa mötesplatser arrangeras vartannat år. 
Förbundsmötet 2021 var det sista som hölls udda år och genomfördes digitalt.  
 
Nöjt föreningsindex är en mätning som bygger på en undersökning utskickad till 
samtliga medlemsföreningar i SweSports. Syftet är att kontinuerligt mäta och förstå hur 
nöjda föreningarna är med det arbete förbundet gör. Den första mätningen gjordes 2022 
varför det i dagsläget inte finns någon data att jämföra med. Nästa mätning kommer 
genomföras 2024. 
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Centrala projekt 

Anläggning är ett av de prioriterade områden i förbundets strategi och det är en 
förutsättning för att bedriva, genomföra och utveckla verksamhet. Att ha en hemvist är 
en avgörande faktor för verksamheten och en nyckelfaktor för att kunna skapa 
förutsättningar för våra verksamheter att växa. 
 
Under verksamhetsåret har SweSports varit starkt engagerade i, samt varit ägare av, 
projekt med syfte att utveckla tillgången till ändamålsanpassade anläggningar för våra 
idrotter i landet. Nedan redogörs för dessa projekt.  
 
Ruddalen  
Ruddalens skridskooval stängdes i januari 2019. Under perioden så har det pågått ett 
utvecklingsarbete och i december 2020 kom beslutet att skrinnarovalen skulle 
renoveras för ca 55 miljoner kronor. Efter 5 års stängning så öppnades den 
nyrenoverade anläggning på Ruddalen och de första skridskoskären genomfördes 28 
november 2023. Anläggningen är nu fullt upprustad med 400-metersovalen med 
betongplatta och nya kylrör. På insidan finns rinken och det har tillkommit en extra isyta 
på 2100 m2 som är fullt utrustad för Short Track-träning med kuddar i enlighet med 
ISU:s regelverk. På denna yta kan man även bedriva skridskoskola och teknikträning.  
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Kälksport Hammarstrand 
Arbetet med pilotprojektet i Hammarstrand, som följde upp den utredning som 
avslutades 2022, pågick under 2023. Förbundet beviljades en pilot för att testa en ny 
byggmetod för att göra en konstfrusen kälkanläggning. I arbetsgruppen fanns Tomas 
Reinelöv och Finn Solén från Hammarstrand, Anders Söderberg, Stefan Lundholm och 
Bent Erik Brenden. Projektet syftar till att testa hur man kan bygga en konstfrusen del 
av banan vid hjälp av en ”ny” byggteknik som gör att man kan bygga på plats till en 
lägre kostnad och mer effektivt. Under året så uppstod en del utmaningar kring 
anläggningen som eventuell försäljning, sjukdom hos experter samt lite andra hinder på 
vägen. Därför har detta projekt pausats under hösten 2023 och ett omtag kommer att 
ske under 2024.  
 
Under 2023 genomfördes i stället utvecklingsmöten med kommunansvariga, RF-SISU-
distrikten, SweSports och den lokala föreningen. Det genomfördes både fysiskt möte i 
Hammarstrand samt digitala uppföljningsmöten med RF SISU Jämtland som 
processledare. Det var viktigt att reda ut förutsättningarna kring anläggningen, 
eventuella stöd och bemanning för att se över förutsättningarna för att eventuellt 
fortsätta projektet. Även dialog med RF-SISU:s anläggningsansvariga genomfördes och 
det godkändes från RF att återuppta projektet under 2024.  
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Skyddskuddar – samverkan med bandyförbundet  
Säkra anläggningar är en viktig fråga och under 2023 har den nära dialogen med 
Svenska Bandyförbundet fortsatt. Många av våra skridskoföreningar tränar tillsammans 
med bandyn och även bandyn har krav på skyddskuddar, främst på långsidorna. I 
dialogen med Svenska Bandyförbundet så är vi överens om att det krav som 
skridskosporten har på skyddskuddar fungerar väl för bandyn, och där har Ruddalen 
och Karlstad blivit en benchmark för hur det kan och bör se ut. Svenska Bandyförbundet 
har tagit in text i sitt regelverk som är anpassad efter skridskosportens krav, vilket kan 
ge föreningar ett starkt stöd i påverkan mot sina förvaltningar eller arenaägare. 
 
OS-hall-gruppen – Skridskohall i Sverige OS ansökan OS 2030  
SOK:s kommitté hade beslutat att de skulle gå in i en process kopplat till en OS-
ansökan 2030. I samband med detta så uttryckte SOK att inga nya anläggningar skulle 
byggas för en eventuell OS-ansökan. Vi ansåg det olämpligt då det skulle betyda att 
våra idrotter skulle kunna komma att genomföras utomlands. Då anläggningsfrågor och 
tillgången till dessa är ett av förbundets prioriterade områden så valde vi att bilda en 
arbetsgrupp som ett stöd till ansvarig tjänsteman Bent Erik Brenden. Som förbund 
skulle vi aktivt arbeta för att alla skridskoevent skulle genomföras i Sverige, samt att vi 
ville jobba för att skapa förutsättningar för våra kälkidrotter att i alla fall få bättre 
träningsförutsättningar på hemmaplan.  
 
Arbetsgruppen som bildades bestod av Mervi Karttunen, Daniel Cabelduc, Kalle Skoog, 
Pär Palmström, Johan Ahlberg och Anne Österberg utöver Bent Erik Brenden. Dialoger 
med SOK upprättades och interna möten genomfördes. Ansvarig tjänsteman 
genomförde möten med SOK och med möjliga kommuner där en inomhusanläggning 
skulle kunna vara möjlig. Vi bistod även SOK med fakta och kunskap kring våra idrotter 
samt deras arenabehov och kravspecifikationer. Flertalet möten genomfördes och vi 
jobbade aktivt med att nå ut med vårt budskap via media. Bland annat så hade vi ett 
reportage på SVT kopplat till frågan. Vi var även ute i olika skriftliga medier med vårt 
budskap.  
 
Det identifierades tre olika alternativ som i första hand var de vi jobbade efter. Dialoger 
med Falun kommun var väldigt positiva och konkreta. Ritningar togs fram och underlag 
för byggtekniska förutsättningar diskuterades. Man kunde konstatera att det fanns 
förutsättningar för att bygga en kombinerad skridsko- och bandyarena i Falun. Från 
förbundet bistod vi med mycket faktakunskap, behovsbeskrivningar och förutsättningar. 
Vi hade även dialoger med Uppsala kommun som har ett stort utvecklingsprojekt på 
gång som ser lovande ut för skridsko. Vi hade även dialog med Karlstad kommun som 
även de ville in i kampen att arrangera OS. 
 
I processen kring en möjlig skridskohall till Sverige med anledning av OS-ansökan, så 
hade vi även dialoger med andra förbund, så som bandyförbundet, hockeyförbundet 
och med privata byggentreprenörer som är involverade i andra stora idrottsprojekt. Vi 
hade även dialog med distriktsförbund och med vårt internationella förbund. 
 
Vi hade en omfattande och bra process med SOK och med berörda parter i form av 
kommuner och anläggningar. Sverige gick inte vidare i OS-processen och arbetet med 
hallfrågan ur ett OS-perspektiv avslutades. Det betyder dock inte att vårt interna arbete 
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avslutas. Arbetet med att utveckla nya anläggningar kommer att fortsätta då detta är 
förutsättningar för våra föreningar att kunna växa.  
 
 
Föreningsdrivna projekt med stöd av förbundet 

Flertalet föreningar runt om i landet har under verksamhetsåret gjort stora insatser för 
att förbättra tillgången till anläggningar för sin verksamhet med visst stöd från förbundet. 
Det ska även tilläggas att det via fantastiska arbetsinsatser utvecklats anläggningar av 
föreningar helt på egen hand på olika platser i landet där förbundet inte haft någon 
betydande roll. Dessa projekt tas inte upp i denna verksamhetsberättelse.   
 
 
Projekt SweRolling 
Anläggningsfrågan är ett av SweSports prioriterade områden då platsen är en 
grundförutsättning för att kunna utföra många av våra idrotter. Förbundet har fortsatt att 
vara ett aktivt stöd till våra föreningar kopplat till tillgång till anläggningar för Roller 
Derby, där dialoger med olika kommuner och arenaägare fortgår. Här kan vi nämna 
Uppsala och Göteborg som två exempel. 

I anslutning till det arbetet uppmanade SweRolling-rådet våra föreningar att skapa en 
kort inspirationsfilm kring hur det till exempel fungerat att få till en träningsyta eller bättre 
träningstider. Stockholm Roller Derby och Sundsvall Demolition Rollers är två exempel 
på föreningar som skickade in filmer på hur de gått till väga. 

 
Uppföljning – Prioriterat område: Anläggning  

Övergripande mål: SweSports ska verka för att föreningar har god tillgång till 
ändamålsanpassade och säkra anläggningar samt tillgänglig natur för att bedriva 
träning, tävling och friluftsliv i sitt närområde. 
 

Indikator 2022 2023 

Föreningarnas 
upplevda tillgång till 
ändamålsanpassade 

och säkra 
anläggningar för 

träning, motion och 
friluftslivsaktiviteter 

3,02 
Mätning 

genomförs 
2024 

Föreningarnas 
upplevda tillgång till 
ändamålsanpassade 

och säkra 
anläggningar för 

tävling/match 

2,56 
Mätning 

genomförs 
2024 

 
Kommentarer 
Vartannat år under strategiperioden, med start 2022, genomförs en undersökning riktad 
till alla medlemsföreningar där de på en skala 1–5 (1 = ingen tillgång, 5 = god tillgång) 
besvarar sin upplevda tillgång till anläggningar för träning, motion, friluftslivsaktiviteter 
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för tävling/match. Målet är att följa upp utvecklingen och mäta effekten av de insatser 
som görs. Nästa planerade mätning sker under 2024. 
  
 

 
 

Urval av pågående projekt 

 
Stötta föreningarna i deras utvecklingsarbete kopplat till organisation, 
administration och idrottsverksamhet 
 
Läs tidigare i verksamhetsberättelsen om ”Föreningsresan på en plats nära dig” (länk). 
 
Uppmuntra föreningarna att ta till vara på och nyttja de servicefunktioner & 
erbjuda möjlighet att söka medel 
 
Översynen och utvärdering av SweSports aktuella kommunikationsvägar syftar delvis till 
detta då vi koncentrerar informationen till en kanal. Läs mer om det här (tidigare i 
verksamhetsberättelsen). 
 

 

Uppföljning prioriterat område: Föreningsutveckling  
Övergripande mål: Väl fungerande föreningar som erbjuder och bedriver verksamhet 
som möjliggör att medlemmarna kan ha roligt, må bra, prestera och utvecklas under 
hela livet. Vi växer i antal föreningar och medlemmar. 
 
Styrelsen har under 2023 tagit beslut om två av dessa mål som är kopplade till 
“Föreningsutveckling” där vi ska dubbla antalet aktiva i våra idrotter (från ≈ 20 000 till 40 
000) och antalet licenser (från ≈ 1 250 till 2 500) fram till och med 2029. 
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Indikator 2022 2023 Differens 2023 vs. 2022 

Antal föreningar 85 84 
 

-1 
 

 
Antal aktiva i 
idrott 
 

17 914 
 

19 141 
 

 
+1 227 (+7 %) 

 

 
Antal beviljade 
projekt 
 

79 36 -43 (-54 %) 

Nöjd 
föreningsindex 
(NFI) 

46 
Ingen 

mätning 
- 

 
 
Kommentarer 
Antalet anslutna medlemsföreningar visar på hur relevant SweSports är som förbund 
ute i landet. Erbjuder vi en attraktiv verksamhet ökar förhoppningsvis antalet föreningar.  
Antal aktiva i idrott hämtas från IdrottOnline och är ett mått på hur många medlemmar 
det finns i SweSports medlemsföreningar som aktivt engagerar sig i verksamheten.  
 
Beviljade projekt syftar till de projekt anslutna medlemsföreningar kan ansöka om och 
beviljas via SweSports. Alla projekt, oavsett inriktning, syftar till att utveckla 
verksamheten i föreningarna på olika sätt. Därför kan antalet beviljade projekt ses som 
ett mått på utvecklingsviljan hos medlemsföreningarna. Antalet beviljade projekt är så 
klart beroende av hur mycket medel det finns att dela vilket kan skilja sig från år till år. 
36 beviljade projekt varav 13 återstartsstöd och 23 projektstöd IF barn och ungdom. 
Notera att det för 2023 har det inte funnits återstartsstöd i samma utsträckning som 
närmast föregående år. 
 
Nöjd föreningsindex är en mätning som bygger på en undersökning utskickad till 
samtliga medlemsföreningar i SweSports. Syftet är att kontinuerligt (vartannat år) kunna 
mäta och förstå hur nöjda föreningarna är med det arbete förbundet gör. Den första 
mätningen gjordes 2022 och nästa planeras genomföras under 2024. 
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Urval av pågående projekt 

 
Skapa en nationell utbildningsstruktur för tränare, ledare, funktionärer 
Under hösten 2023 har det påbörjats ett arbete med att ta fram en utbildningsstrategi för 
SweSports. Den tar ett helhetsgrepp om utbildningsverksamheten och klargör 
processen och ordningen från önskemål om en utbildning till produktion och 
ägandeskap. Utbildningsstrategin ska ge riktning för både nuvarande och framtida 
utbildningar och innehåller bland annat hur vi skapar utbildningar för olika målgrupper, 
strukturerar och benämner dem, samt hur intressenter beställer och reviderar 
utbildningar. Strategin kommer vara klar under 2024. 
 
Under våren 2024 genomförs också ett pilotprojekt med utvecklingsmodellen i 
samarbete med IK Wega. Läs mer om det under prioriterat område 5.Träning, tävling 
och friluftsliv hela livet.   
 
Starterutbildning 
Under hösten erbjöd SweSports en starterutbildning inom Long Track. Tyvärr var det 
deltagandet för lågt att kunna finansiera utbildning. Karlstad SK valde att ta över 
utbildningen och passade på att utbilda starter i egen regi. 
 
 
Uppföljning prioriterat område: Utbildning  
Övergripande mål: Kompetenta ledare som skapar förutsättningar för att utveckla 
verksamhet och aktiva på alla nivåer. Att vara ledare ses som en attraktiv roll. 
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Indikator 2022 2023 Differens 2023 vs. 
2022 

Antal genomförda 
utbildningar 

94 82 
 
-12 (-13 %) 
 

 
Antal deltagare 
 

1 098 702 -396 (-36 %) 

 
Antal 
utbildningstimmar  
 

922 1 018 +96 (+10 %)         

 
Kommentarer 
Samtliga tre indikatorer kopplat till utbildning hämtas direkt från IdrottOnline och bygger 
på den statistik som skapas när föreningar och förbund arrangerar eller deltar i 
utbildningar arrangerade av RF-SISU.  
 
Under 2023 har antalet genomförda utbildningar och antal deltagare minskat, där 
framför allt minskningen i antalet deltagare är markant. Antal utbildningstimmar däremot 
har ökat något under 2023 i förhållande till föregående år.  

 

 
 
Urval av pågående projekt 

 
Utveckla och implementera SweSports utvecklingsmodell 
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Under våren 2024 genomförs ett pilotprojekt med utvecklingsmodellen i samarbete med 
IK Wega där ledare och aktiva kommer skapa filmer och texter för en digital utbildning i 
SweSports utvecklingsmodell som kommer finnas tillgänglig i IUP.  
 
Samverka med RF, SOK, internationella förbund, nationella förbund och Svenskt 
Friluftsliv 
Under 2023 arbetade vi fram tre olika ansökningar till Svenskt Friluftsliv kopplade till 
vårt långsiktiga strategiarbete och den kommande hållbarhetsstrategin. Samtliga 
ansökningar avslogs men kommer granskas och analyseras för eventuella justeringar 
inför framtida ansökningar. 
 
Implementera en ny organisation för elit- och utvecklingsarbete 
 
Läs mer under Elit och utveckling senare i verksamhetsberättelsen (länk). 
 
  
Uppföljning prioriterat område Träning, tävling och friluftsliv hela livet 
Övergripande mål: Vi möjliggör en attraktiv verksamhet där människor oavsett 
förutsättningar, ambitionsnivå eller syfte med sitt deltagande vill engagera sig i förening 
året runt, hela livet.  
 
Aktiva och ledare får verka i en miljö präglad av utveckling, nytänkande och 
professionalism där alla kan nå sin fulla potential. 
 

Indikator 2022 2023 Differens 2023 vs. 2022 

Antal licensierade 
utövare 

1 322 1416 
 

+94 (+7 %) 
 

 
Antal aktiva i idrott 
 

17 914 19 141 
 

+1 227 (+7 %) 

Antal pallplatser i 
världscup och 
mästerskap  

4 3 -1 

 
Kommentarer  
För att delta i tävling och match sanktionerade av SweSports, eller något av våra 
internationella förbund eller andra nationella förbund, krävs en licens. Genom att följa 
antalet godkända licenser från år till år får vi ett mått på hur många som deltar i 
tävlingsverksamheten. 2021 års låga siffra om 208 licensierade utövare kan härledas till 
den covid-19-pandemin som innebar svårigheter att överhuvudtaget arrangera 
tävlingsverksamhet för förbund och föreningar. Glädjande är att tävlingsverksamheten 
hämtat sig så pass bra som den gjort efter pandemin då 1416 personer löst licens. Det 
kan jämföras med snittet på 917 lösta licenser åren 2016–2020.  
 
Antal aktiva i idrott hämtas från IdrottOnline och är ett mått på hur många medlemmar 
det finns i SweSports medlemsföreningar som aktivt engagerar sig i verksamheten.  
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Antalet pallplatser i världscup och mästerskap mäter vår internationella konkurrenskraft. 
Under 2023 har vi tagit 2 pallplatser i Long Track (junior) och en silvermedalj på 
juniorvärldscupen i Roller Derby. 
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Huvuduppdrag 
Leda, företräda, stödja och organisera förbundets arbete med elit- och utvecklingsfrågor 
för förbundets elva idrotter. 
 
Uppdraget är uppdelat i verksamhetsområdena nedan med utgångspunkt från 
respektive idrotts förutsättningar. 
 

Prestationsutvecklande miljöer och satsningar  

• Träningsgrupper.  

• Utvecklingsmiljöer. 

• Gemensamma utvecklingsläger. 
 

Landslag 

• Fastställa arbetsbeskrivningar för aktuell landslagsorganisation.  

• Bemanna och tillsätta landslagsorganisationer. 

• Fastställa uttagningskriterier och hantera uttagningar av landslag. 

• Representation och deltagande i internationella tävlingar. 
 

Forskning och utveckling 

• Krav- och prestationsanalyser. 

• Utvecklingstrappor.  

• Ledar- och tränarutveckling. 
 

Övriga uppgifter som hanteras av idrottskoordinatorn och kommittén 

• Konkat med RF Elit, SOK, SPK samt internationella förbund i elitfrågor. 

• Långsiktiga planer och strategier.  

• Ansökningar och projekt samt återredovisningar.  

• Budget och ekonomi. 

• Policyer och riktlinjer.  

• Antidoping (utbildning, information, vistelserapportering). 

• Kläder och material.  
 

Genomförande av uppdrag  

När vi gick in i 2023 hade vi fortsatt processen med att implementera och jobba med det 
nya förbundet och med så många nya idrotter. Förutsättningarna för våra olika idrotter 
ser väldigt olika ut och det är en utmaning att försöka skapa en likvärdig verksamhet 
med olika förutsättningar i form av vilket stöd vi erhåller till de olika idrotterna.  
 
Vi gick också in i året med vetskapen om att SOK valde att ta bort ett omfattande stöd i 
Olympisk offensiv skridsko. Detta skapade stora utmaningar mitt under pågående 
säsong. Vi gick också in i ett år där vi för första gången skulle delta på ett 
juniormästerskap i Roller Derby.  
 
Implementeringen av den ”nya” elitorganisationen har fortsatt under 2023 och 
anpassningar för de olika ansvarsområden såg över.  
 
Vi fortsatte att få återstartsstöd till Elitverksamheten från RF Elit och under 2023 så 
gjordes en ny uppdatering av förbundets elitutvecklingsplan. Planen uppdaterades och 
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lämnades in till RF Elit, SOK och Parasportförbundet och låg till grund för beslut för 
ekonomiskt stöd för 2024 och 2025. SweSports beviljades stöd inom ramen för 
ordinarie landslagsstöd samt för landslagsstöd X med särskilt stöd för tränar- och 
ledarresurser.  
 
Elit- och utvecklingskommittén har genomfört regelbundna möten i enlighet med 
uppdraget. Under 2023 organiserades en elittränardialog som genomfördes på Bosön 
15–16 april. Representanter för skridsko- och kälkidrotterna deltog under denna träff 

som organiserades av Anne Forsell på uppdrag av elit- och utvecklingskommittén.  
 
Under året har det även etablerats elitdialoger mellan idrotterna där fokus har varit 
erfarenhets- och kunskapsutbyte. Dessa har letts av elitkoordinator med deltagande 
från i första hand skridsko- och kälkidrotterna, men även rullidrotterna har varit 
representerad genom Cornelia Andersson, som under en period var anställd på 
förbundet (bland annat med uppdraget att förbereda inför juniorvärldscupen i Roller 
Derby). 
 
Under 2023 gjordes även en omorganisering där Anne Forsell på konsultuppdrag gick 
in som elitkoordinator under andra halvan av året. Mattias Hadders fick uppdraget som 
landslagsansvarig för kälkidrotterna och Bent Erik Brenden hade uppdraget som 
landslagsansvarig för skridskoidrotterna. Cornelia Andersson hade en roll som ansvarig 
för förberedelserna till juniorvärldscupen i Roller Derby. 
 
Det har även under året bjudits in till en första träff kring förbundets utvecklingsmodell 
och denna träff genomfördes tillsammans med de respektive råden.  
 
Landslagsverksamheten har löpt på under året med fina framgångar på flera områden 
både inom skridsko och Roller Derby (mer om detta senare). Det har även genomförts 
läger och utvecklingsinsatser både nationellt och internationellt under året.  
 
Vi har även sökt medel hos de internationella förbunden som har bidragit till att utveckla 
verksamheten. Samarbetet med andra nationer har fortsatt både inom SweSkating och 
SweSliding. Inom skridsko så har vi haft ett samarbete med Norge och banrodel har 
haft ett samarbete med Österrike gällande landslagsverksamheten. Det har även varit 
ett fortsatt samarbete med Norge gällande både banrodel och skeleton.  
 
Under året så har flera tränare och ledare blivit tillfrågade och andelen nya ledare som 
har varit engagerade på läger och eller tävlingsaktiviteter har ökat.  
 
Arbetsgrupper och utvecklingsprojekt 

Smartabase – läs mer tidigare i verksamhetsberättelsen. 
 
 
Utvecklingsmodell SweSports 
Utvecklingsmodellen uppdaterades och var klar under 2022 och ett arbete med att 
implementera den samma skulle göras under 2023. Ett första möte med föreningarna i 
samverkan med idrottsråden genomfördes under 2023 där modellen presenterades och 
man gav en introduktion till innehållet. I samband med genomförande av läger och 
tävlingsverksamheten så har modellen legat till grund för genomförandet av dessa läger 
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och träningsaktiviteter. Arbete med att implementera modellen och dess innebörd 
fortsätter under 2024, läs mer under utbildning tidigare i verksamhetsberättelsen. 
 
 
Elitorganisation 
Organisationen och målen som gjordes av arbetsgruppen vid sammanslagningen 
gjordes inte om helt utan förtydligades och effektiviserades utifrån förbundets resurser. 
En presentation till styrelsen på den uppdaterade och förtydligade organisationen 
gjordes 4 maj som styrelsen godtog. 
 

Förutsättningar 2023 
SweSports har haft ett ekonomiskt stöd från SOK kopplat till satsningarna Olympisk 
offensiv för banrodel under 2023 riktat till de två aktiva Svante och Tove Kohala. 
Olympisk offensiv skridsko lades ner december 2022. Vidare hade vi ekonomiskt stöd 
från RF Elit kopplat till såväl det ordinarie elitstödet samt stöd kopplat till Landslagsstöd 
X som är ett projektstöd. Inom ramen för landslagsstöd X så har vi har vi haft riktade 
medel till såväl SweSkating som SweSliding. Till Roller Derby fanns det inga riktade 
medel, men de tilldelades stöd inom ramen för det ordinarie RF-landslagsstödet. Detta 
för att kunna möjliggöra att ha ett juniorlandslag på plats i Frankrike sommaren 2023. 
  
Under 2023 har vi även ansökt om ytterligare återstartsstöd inom elit- och 
utvecklingsverksamheten hos RF och erhållit bidrag som använts under 2023 (som 
även kan användas under 2024).  
 
Prestationsutvecklande satsningar och miljöer  

 

Projekt Q 
Under 2023 startades ett projekt för kvinnliga ledare, Projekt Q. Syftet är att kunna få 
fler kvinnliga ledare till OS 2030. Från SweSports så nominerades fyra kvinnliga ledare. 
Av de nominerade så kom Claudia Wallin med i projektet som bland annat handlar om 
att skapa en individuell utvecklingsplan. Claudia har under året varit delaktig i 
förbundsaktiviteter som läger- och tävlingsverksamhet. Hon ingår i en process med ett 
mentorskap kopplat till ledarskapet och har möjligheter till ett mentorskap kopplat till att 
utveckla sina kunskaper inom skridskospecifika områden. Claudia har haft Anne Forsell 
och Eric Zachrisson som två av sina mentorer. Inom ramen för projektet så genomförs 
även ett antal utbildningsinsatser där de som ingår samlas. Projektet fortgår och 
Claudia kommer att vara en del av projektet även i fortsättningen.  
 
Long Track Speed Skating  
 
Säsongen 2022/2023 ledde till fina framgångar internationellt med deltagande på både 
allround-EM i Hamar i januari, samt på juniorvärldscupfinalerna och 
juniorvärldsmästerskapet i Inzell under februari månad.  
 
 
Banrodel  
I banrodel så har två aktiva (Svante och Tove Kohala) och en ledare (Hasse Kohala ) 
ingått i Olympisk Offensiv. I maj månad var Tove Kohala på träningsläger på Playitas 
tillsammans med andra vinteridrottare för att starta upp säsongen. 
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Svante och Tove har haft ett riktat stöd som har gått till att de har kunnat träna 
tillsammans med det österrikiska laget. De har följt deras säsongsplanering sedan 
sommaren 2021 och fortsatt med detta under 2023. Detta har varit såväl tränings- som 
tävlingsmässigt. Svante och Tove har under året haft stöd av SOK:s resurspersonal 
med inriktning mot träningsplanering och uppföljning inom fysträning. 
 
Forskning och utveckling  

 

Material 
I samarbete med RF Elit och labbet på Bosön har vi under hösten startat ett projekt 
kring skenor och medar för att kunna skaffa oss egen kompetens inom förbundet om 
hur vi kan skapa de bästa förutsättningarna för våra aktiva utan att vara beroende av 
andra nationer. 
 
Ett första steg har varit att i detalj (på lägsta möjliga nivå) se hur en skena/med ser ut 
för att därifrån ta nästa steg hur vi ska hantera det för att göra det optimalt. SweSports 
har fått en förfrågan från Svenska Hockeyförbundet om ett samarbete i frågan då de har 
samma frågeställning vilket vi ställt oss positiva till. 
 

Starter banrodel 
I samarbete med RF Elit och labbet på Bosön har ett arbete kring att utveckla 
startteknik i banrodel startats. Önskan är att få svar på vilka krafter som skapas av 
individen för att kunna lägga upp en träningsmodell för att förbättra tekniken och lägga 
kraft på den styrketräning som behövs.  
 
 

Landslag finns för att representera SweSports på bäst möjliga sätt i internationell 
konkurrens. Förbundskapten eller motsvarande funktion nominerar aktiva till 
landslagsuppdrag enligt gällande uttagningskriterier för respektive idrott. Elit- och 
utvecklingskommittén fastställer uttagningen. Nedan kommer en sammanfattning av 
respektive idrotts landslagsuppdrag för 2023.  
 
Bob 

 
I parabob har vår åkare Sebastian Westin-Viippola representerat på internationella 
tävlingar och läger.  



41 
 

 

 
Sebastian Westin-Viippola på världscup i Sankt Moritz. Foto: Girts Kehris  
 
Organisation 
Under 2023 har organisationen kring paraboblandslaget sett ut enligt följande: 
 
Aktiva:  Sebastian Westin-Viippola 
Coach: Internationellt coachstöd i banan arrangerat av internationella 

förbundet IBSF. 
Administrativt stöd: Niclas Bentzer /Anne Forsell/Mattias Hadders. 
 
Genomförande av säsongen  
Världscup 2, 3 och EM avgjordes i Innsbruck-Igls 26–27 januari 2023. I den första av de 
två världscuptävlingarna slutade det med en 14:e plats av 23 deltagare efter en rejäl 
upphämtning i andra åket från den 18:e plats Sebastian hade efter åk 1. I den andra 
världscuptävlingen blev det ett fall framåt med en 13:e samt en 10:e plats på EM som 
genomfördes som en tävling i tävlingen med separat resultatlista för européerna.  

Sebastian deltog även på VM i Sankt Moritz och slutade på 13 plats. Säsongen 
rundades av med världscup och den första dagen slutade han på en tredje plats, endast 
0,22 sekunder bakom segraren. Detta följde han upp med en fin 5:e plats under den 
sista världscuptävlingen vilket innebar en total 11:e plats.  

Utöver tävlingarna så deltog Sebastian på parabob-skolan i Lillehammer i december där 
han hade med sig ledaren Åke Lindgren. SVT bevakade Sebastians framfart i banan och 
under våren 2024 kommer man kunna ta del av reportaget. 
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Resultat  
 

Sebastian 
Westin-Viipola 

Placering Plats Tävling Datum 

  18 Innsbruck VC 26-jan 

  10 Innsbruck EM 27-jan 

  13 Innsbruck VC 27-jan 

  13 Sankt Moritz VM 02-feb 

  3 Lillehammer VC 11-feb 

  5 Lillehammer VC 12-feb 

 
 
Banrodel 

 
Organisation 
 I organisationen kring banrodellandslaget har följande personer varit verksamma: 
Ansv. Idr. Koordinator: Bent Erik Brenden/Anne Forsell/Mattias Hadders 
Team Manager: Ann Kiesbye Kohala 
Förbundskapten:  Hans Kohala 
Tränare bana: Anders Söderberg 
Tränare fys: Helena Westerberg/ Dimitrios “Dimman” Panagiotopoulos  
 
Lagledare:   Lotten Hjelm  
Landslagsläkare:  Ingrid Wohlfart 
 
Aktiva Herr: Svante Kohala 
Aktiva Dam: Tove Kohala  
Aktiva Junior:  Johanna Kohala, Rasmus Moberg,  
 
Genomförande av 2023 
 
Senior - Mattias 
Våra senioråkare Svante och Tove Kohala valde att tävla under perioden januari – mars 
för att under hösten fram till årsskiftet koncentrera sig på träning.  
 
2023 startade med världscupshelg i Sigulda, Lettland. Som alltid så inleddes helgen 
med Nations Cup, som är en kvaltävling till världscuptävlingen. Svante gjorde en 
mycket bra tävling och tiden noterades till 48,329 sekunder vilket gav honom en 
tredjeplats. Svante delade bronset med Anton Ducach, Ukraina, som åkte in på samma 
tid. Under världscuptävlingarna körde Svante in på 17:e plats och Tove på 21: a plats.  
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Den andra världscupen för året genomfördes även den i Sigulda och i samband med 
världscupen genomfördes även EM. Svante slog till med en 6:e plats i 
kvalificeringstävlingen Nations Cup. I världscuptävlingen slutade han på 18:e plats och 
16:e plats i EM. 

Tove gjorde även hon ett bra åk i Nations Cup och slutade 12:a. Tove deltog i inte 
mindre än tre tävlingar under söndagen: världscupen, EM och U23-EM. I världscupen 
blev det en 20:e plats, i EM en 16:e plats och i U23-EM en 7:e plats. 

VM i Oberhof genomfördes i slutet av januari. Tove gick ut som åkare 24 i damernas 
lopp på lördagen och kom i mål som åkare 23 i första åket. Efter första mellantiden stod 
det dock 31 på placeringen. Anledning: en rejäl miss i starten med väggkänning och 
förlorad tid. I och med en 23:e plats i första åket så blev det endast ett åk för Tove då 
det är topp-20 på VM som får göra två åk. I herrarnas singellopp slutade Svante på en 
12:e plats efter att ha genomfört två stabila åk där han bland annat presterade 
tävlingens tredje högsta topphastighet med 121,8 km/tim.  

Efter VM fortsatte världscupen i Altenberg där Tove körde in på 21: a plats och Svante 
på en 20:e plats. Nästa stopp i världscupen var Winterberg som bjöd på varm och 
långsam is. Svante var inte helnöjd med en 18:e plats vilket var samma placering som 
Tove, vilket ett stort steg framåt för henne.  

Den näst sista deltävlingen i världscupen var Sankt Moritz där Tove tävlade medan 
Svante stod över. Tove körde till sig en 18:e plats.  

I den sista deltävlingen i Winterberg hade vi tre svenska åkare till start då även junioren 
Rasmus Moberg kvalde in till världscupen genom sin 14:e plats i Nations Cup. I samma 
kval slog Svante till med sin andra pallplats för säsongen då han körde in på tredjeplats. 
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Tove överraskade ännu mer med en fjärdeplats vilket var hennes bästa placering i 
karriären.  

Först ut under världscupen var Tove som satte två bra åk vilket räckte till en 18:e plats. 
Det innebar att hon samlade ihop 153 poäng och en total 21:a plats i världscupen för 
säsongen 2022/2023. Svante körde in på 13:e plats och 181 poäng, vilket också räckte 
till en 21:a plats i totala världscupen. Rasmus körde två jämna åk och slutade på en 
finfin 24:e plats. Därmed körde han in 17 poäng till totala världscupen och slutade där 
på 39:e plats. 

Junior  
Rasmus Moberg och Johanna Kohala inledde året med junior-VM i Bludenz med fina 
framgångar.  

Först ut var herrarnas tävling och vid seedningstävlingen visade Rasmus form direkt 
med en tredjeplats. På VM-tävlingen höll formen i sig han slutade på 9:e plats.  

 
 
 

Dag två var det Johanna Kohalas tur. I seedningstävlingen körde hon in på en 9:e plats. 
Även Johanna lyckades klättra några placeringar i andra åket och slutade på en 17:e 
plats av 34 åkare. Ett fantastiskt resultat med tanke på att hon är A-junior och bland de 
yngsta i startfältet. 

Förbundskapten Hasse Kohalas kommentar efter junior-VM var följande: 

– 10 års dedikerat arbete och nu står vi här med en junioråkare på en topp 10-placering 
och förstaårs-junior inom topp 20. Det känns fantastiskt bra! 
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I den totala juniorvärldscupen slutade Johanna Kohala på en 19:e plats av 42 åkare. Ett 
mycket bra resultat med tanke på att hon är bland de yngsta i juniorklassen och 
dessutom stått över två av tävlingarna. I de båda juniorvärldscuptävlingarna körde 
Johanna in på 16:e plats i första tävlingen och på en fin 14:e plats vid den andra 
tävlingen. 

Rasmus Moberg slutade på 11:e plats av 48 åkare – ett mycket bra resultat. I de båda 
juniorvärldscuptävlingarna tog Rasmus hem en 7:e plats vid första tävlingen och en 11:e 
plats i andra tävlingen. 

 

I februari var det dags för Johanna Kohala att resa till Pyeongchang och Continental 
Cup för säsongens sista tävling. Tävlingen genomfördes i OS-arenan från 2018, 
Alpensia Sliding Center. Denna tävling var också en förberedelse för kommande 
Ungdoms-OS i Sydkorea 2024. Hon körde in på en fin 24:e plats i Continental Cup 
Youth A och fick med sig massor av erfarenhet. 

 
Resultat  
 

Tove 

Kohala 
Placering Plats Tävling Datum 

  8 Sigulda NC 7–8 jan 

  21 Sigulda  VC 7–8 jan 

  12 Sigulda NC 14–15 jan 

  20 Sigulda VC 14–15 jan 

  16 Sigulda EM 14–15 jan 

  7 Sigulda U23 EM 14–15 jan 

  23 Oberhof VM 27–29 jan 

  12 Oberhof U23 VM 27–29 jan 
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  12 Altenberg NC 4–5 feb 
 21 Altenberg VC 4–5 feb 
 9 Winterberg NC 11–12 feb 
 18 Winterberg VC 11–12 
 9 Sankt.Moritz NC 18–19 
 18 Sankt.Moritz VC 18–19 
 4 Winterberg NC 25–26 feb 
 18 Winterberg VC 25–26 feb 

Svante 

Kohala  
Placering Plats Tävling Datum 

  3 Sigulda NC 7–8 jan 

  13 Sigulda  VC 7–8 jan 

  6 Sigulda NC 14–15 jan 

  18 Sigulda VC 14–15 jan 

  12 Oberhof VM 27–29 jan 

  10 Altenberg NC 4–5 feb 

  20 Altenberg VC 4–5 feb 

  5 Winterberg NC 11–12 feb 

  18 Winterberg VC 11–12 feb 

  3 Winterberg NC 25–26 feb 
 13 Winterberg VC 25–26 feb 

Rasmus 

Moberg 
Placering Plats Tävling Datum 

  9 Bludenz JVM 14–15 jan 
 7 Bludenz JVC 18–19 jan 
 11 Bludenz JVC 20–21 jan 

  14 Winterberg NC 25–26 feb 

  24 Winterberg NC 25–26 feb 

Johanna 

Kohala 
Placering Plats Tävling Datum 

  17 Bludenz JVM 14–15 jan 

  16 Bludenz JVC 18–19 jan 

  14 Bludenz JVC 20–21 jan 

 24 PyeongChang Cont.Cup 11–12 feb 

 
Fullständiga resultat finns på FIL:s hemsida: www.fil-luge.org  
 
 
  

http://www.fil-luge.org/
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Världscupranking  
 
Herr 2022/2023  

Placering Namn Poäng 

21 Svante Kohala 181 

 
Dam 2022/2023 

Placering Namn Poäng 

21 Tove Kohala 153 

 
Fullständig världsranking finns på FIL:s hemsida: www.fil-luge.org  
 
Skeleton 

 
Organisation 
För verksamhetsåret 2023 har organisationen kring landslaget i skeleton sett ut som 
följande: 
  
Ansv idr.koordinator: Bent Erik Brenden/Anne Forsell/Mattias Hadders 
Team Manager: Roberth Klarquist, även förbundskapten 
Förbundskapten: Linus Ottosson (tom våren 2023),  
Tränare:  Rasmus Ottosson, Linus Ottosson (tom våren 2023) 
Lagledare:  Patrik Gröndal 
Lagledare:  PA von Scheele 
 
Följande aktiva har tagits ut att representera landslaget i skeleton under 2023: 
 
Aktiva Dam:  Paulina Ewald Gröndal 
Aktiva Herr: Mio Olsson Klarquist  
 

 
 
 

http://www.fil-luge.org/
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Genomförande av året  
 
Året började med två veckors tränande och tävlande i Sigulda för Mio Olsson Klarquist 
och Paulina Ewald Gröndal.  

Förbundskapten Robert Klarquist gav sin bild av inledningen av året. 

– Vi valde att hoppa över junior-VM och i stället lägga den tiden på att vara här i två 

veckor bara för att nöta åk och lära känna banan och materialet. Vi har dessutom inlett 
ett samarbete med Lettland då vi tränar och filmar åken tillsammans vilket är oerhört 
givande 
 
Efter träning väntades det tävling och Europacup. Båda satte personbästa och Paulina 
tog dessutom startrekord. Mio körde in på en 23:e plats och Paulina på en 19:e plats. 
Mycket bra resultat med tanke på det starka startfältet. 

Dag två blev lite tuffare för våra svenska åkare. Mio välte i kurva 13 och Paulina hade 
bekymmer i kurva 13–15. Det slutade med 23:e plats för Mio och 20:e plats för Paulina 
till slut. 

När Europacupen fortsatte vidare till Innsbruck körde Paulina in på en fin 17:e plats. Mio 
Olsson Klarquist slutade på 21:a plats av 29 åkare, vilket var  mycket bra i 
konkurrensen. 

Den sista tävlingen för säsongen var junior-EM, U23-EM och Europacupen. Helgen 
slutade med en fjärdeplats i junior-EM U20 för Mio Olsson Klarquist. I junior-EM blev det 
en 14:e plats och i Europacup en 23:e plats. För Paulina Ewald Gröndal blev det 7:e 
plats i junior-EM U20, 14:e plats i junior-EM samt en 17:e plats i Europacupen. Både 
Mio och Paulina har utvecklats otroligt den här säsongen. 

Säsongen 2022/2023 har gått som planerat för åkarna där målet bland annat var att öka 
antalet åk med 30 procent samt lära sig bemästra banan i Sigulda.  

Resultat 

Paulina Ewald 

Gröndal 

Placering Plats Tävling Datum 

 19 Sigulda Europacupen 19 jan 

 20 Sigulda Europacupen 20 jan 

 17 Innsbruck Europacupen 16 feb 

 7 Innsbruck U20-EM 17 feb 

 15 Innsbruck Junior-EM 17 feb 

 17 Innsbruck Europa Cup 17 feb 
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Mio Olsson Klarquist  Placering Plats Tävling Datum 

 23 Sigulda Europa Cup 19 jan 

 23 Sigulda Europa Cup 20 jan 

 21 Innsbruck Europa Cup 16 feb 

 23 Innsbruck Europa Cup 17 feb 

 14 Innsbruck JEM 17 feb 

 4 Innsbruck U20-EM 17 feb 

 
 
 
Long Track Speed Skating 

 
Organisation 
Under verksamhetsåret 2023 så ändrades det en del i organisationen och rollerna. 
Anne Forsell tog över rollen som Elitkoordinator på tidsbegränsat uppdrag. Bent Erik 
Brenden blev landslagsansvarig för Skating-delen. Under första delen av 2023 så 
innehade Jonas Schön tränar- och ledarrollen (på ett arvoderat uppdrag) tillsammans 
med Bent Erik Brenden som anställd. Inför hösten så tillfrågades ett antal ytterligare 
ledare/tränare att delta i landslags- och utvecklingsverksamheten.  
 
De som under 2023 har varit delaktiga i verksamheten som tränare eller ledare i någon 
omfattning är: Jonas Schön, Eric Zachrisson, Claudia Wallin, Oskar Nilsson, Per 
Moberg, Erik Wetterdal, Erik Bodin, Sofia Hassel och Bent Erik Brenden som 
landslagsansvarig.  
 
Inför säsongen 2023/2024 så togs följande modell fram för hur verksamheten skulle 
byggas upp: 
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Aktiva som har ingått i de olika grupperingarna är: 
 
Nivå 3:  
Sebastian Forsmark, Södermalms IK 
Kaspar Norberg, Södermalms IK 
 
Nivå 2: 
Tina Svensson, Motala AIF 
Lova Nyström Eliasson, IK Wega 
Tindra Jansson Westman, Sundsvalls SK 
Felicia Nilsson, SK Pollux 
Thea Johansson, SK Skrinnaren (Short Track) 
Hugo Klockar, Sundsvalls SK 
Sammi van Vliet, SK Pollux 
 
Nivå 1: 
Här har det bland annat genomförts öppna läger tillsammans med de aktiva som har 
ingått i förbundssatsningarna. Det har varit en stor spridning i deltagare med 
representation från 10 talet föreningar. Falun Summercamp, utvecklingsläger i Göteborg 
och höstlovsläger i Karlstad har bland annat ingått i aktiviteter för denna målgrupp.  
 
Genomförande av andra halvan av säsongen 2022/2023 och början av säsongen 
2023/2024. 
 
2023 inleddes med allround-EM i Hamar där Sverige var representerade med Eva 
Lagrange och Wilhelm Ekensskär samt Björn Forslund som ledare. Eva gjorde fina 
prestationer och slutade på en sammanlagd 9:e plats. Wilhelm Ekensskär kom på en 
13:e plats i tävlingarna. 
 
Säsongen fortsatte med ett landslagsläger i Hamar i januari som en förberedelse mot 
juniorvärldscupfinalen och junior-VM i Inzell. De aktiva som deltog på detta läger var 
Simon Jeppsson (Hagaströms SK), Kaspar Norberg och Sebastian Forsmark (båda 
Södermalms IK). Ytterligare några aktiva deltog i föreningsregi på detta läger. Under 
februari månad deltog de i juniorvärldscupfinalen och junior-VM i tyska Inzell och nådde 
stora framgångar.  
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Laget på Team Sprint slutade på tredje plats i juniorvärldscupfinalen och satte nytt 
svensk junior- och seniorrekord på Team Sprint. Laget slutade även på en sammanlagd 
3:e plats i den totala juniorvärldscupen.  
 
I masstart så vann Kaspar Norberg den totala världscupen efter att ha slutat på en 4:e 
plats i den avslutande tävlingen.  
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På junior-VM slutade Sebastian Forsmark på en 6:e plats efter att ha samlat 
sprintpoäng i början av loppet. Kaspar Norberg som låg med i klungan var endast 10 
hundradelar från att knipa en bronsmedalj, men slutade till slut på en 7:e plats i 
masstartsfinalen. 
 
På Team Sprint så kammade laget hem en mycket stark 5:e plats med ytterligare ett 
nytt svenskt rekord för både juniorer och seniorer på 1.24,48.  

 
 
För de olika distanserna finns en sammanställning av resultat nedan, men det kan 
nämnas att Kaspar Norberg slutade på en sammanlagd 10:e plats i 
allroundkombinationen. Även här sattes ett nytt svenskt rekord med poängsumman 
151,669. 
 
Säsongen 2023/2024 var det två uttagna grupperingar samt en kategori med öppna 
läger. På den högsta nivån var det aktiva som hade presterat på en hög nivå 
internationellt under föregående säsong (Kaspar Norberg och Sebastian Forsmark). På 
nivån under så var det aktiva som hade uppnått en ISU-kvaltid i sin respektive 
ålderskategori.  
 
Gruppen har haft tester på Bosön under april månad samt uppföljning av samma tester 
under september månad. Det har genomförts nationella läger och planen har varit att 
nyttja de nationella anläggningarna samt att utveckla samarbetet med Norge. 
Samarbetet med Norge har varit kopplat till deras utvecklingscentrum på Hamar och 
träningsgruppen Mjösteam.  
 
Under sommaren var de aktiva med på Falun Summer Camp, där fokus och inriktning 
var barmark och fysisk utveckling. Som ledare på denna camp var det Eric Zachrisson, 
Bent Erik Brenden, Erik Wetterdal och  David Andersson. I augusti genomfördes ett 
läger i Hamar i samband med sommarisen där vi tränade tillsammans med Mjösteam. 
Ledare på detta läger var Jonas Schön och Bent Erik Brenden med Mia Folke som 
föreningsledare.  
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Under september genomfördes ett utvecklingsläger i Göteborg där Claudia Wallin, Sofia 
Hassel, Erik Bodin och Bent Erik Brenden var ledare samt Karin Winnerstam som 
deltog som föreningsledare. Ytterligare ett läger genomfördes under oktober månad i 
Göteborg innan det åter var dags för ett öppet läger i Karlstad under höstlovet.  
 

 
 
I Karlstad så var det Erik Bodin och Bent Erik Brenden som var ledare från SweSports 
med stöd från föreningsledare från flera föreningar. Från Hagaström deltog Pelle 
Hallberg och Håkan Karlsson, medan Ari Hiltunen från Finland deltog som ledare för 
ungdomsgruppen.  
 
Sebastian Forsmark och Kaspar Norberg har haft sitt samarbete med Mjösteam där de 
har deltagit på ett antal läger tillsammans med gruppen. De har genomfört 2 veckor i 
Kristiansund (Arena Nordväst) och de har varit i Hamar i 2 perioder under hösten 2023, 
där de har tränat under ledarskap av Robin Gruben och där Jonas Schön har varit 
förbundets ledare för killarna.  
 
I perioden i samband med de två juniorvärldscuperna i Italien var det också ett antal 
lägerdagar. Gruppen åkte först till Baselga di Pine (där de tävlade) innan de åkte vidare 
till Collalbo för några dagar med träning, innan de genomförde den andra 
tävlingshelgen. Under perioden i Italien var det Jonas Schön och Bent Erik Brenden 
som var ledare första helgen med Oskar Nilsson som föreningsledare. Andra veckan 
var det Oskar Nilsson tillsammans med Jonas Schön som var ledare.  
 
Vi hade totalt 8 aktiva som deltog på junior- och neo-seniorvärldscupen i Baselga di 
Pine och Collalbo under november månad. Det var en stor trupp med 4 juniorer och 4 
neo-seniorer och det var förhoppningar om att gruppen skulle ta ytterligare steg i sin 
utveckling, men det blev inte de stora framgångarna vid dessa två tävlingar. Några 
personliga rekord och bra erfarenheter kunde man dock ta med sig hem.  
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Under året 2023 så har vi även varit delaktiga och genomfört 2 ungdomslandskamper 
med tillhörande utvecklingsläger. Det första av dessa genomfördes i Heerenveen i 
januari och de andra genomfördes i december. Sverige hade 12 platser till dessa 
tävlingar och följande aktiva har deltagit: 
 
Under landskampen i januari deltog följande: 
 
Isak Bengtsson, Dala Active Skaters 
Sammi van Vliet, Dala Active Skaters 
Emil Winnerstam, Eskilstuna IK 
Anton Moberg, Eskilstuna IK  
Viktor Ehrnström, SK Winner 
Felicia Nilsson, SK Pollux 
Tyra Pousette Hjelm. Hagaströms SK 
Hanna Nyström Eliasson, IK Wega 
Beyonce Andersson, SK Trollhättan 
Josephine Grill, Södermalms IK 
 
Ledare på tävlingarna och lägret var Erik Wetterdal och Claudia Wallin. De aktiva 
samlades till 3 dagar med läger innan det sedan var klart för tävlingar på helgen. Under 
lägerdagarna bjöds det på isträning, barmark, styrka och föreläsningar för både de 
aktiva och för ledarna. Samma koncept genomfördes under december månad då den 
planerade aktiviteten i januari 2024 inte kunde genomföras då på grund av EM som 
skulle arrangeras i Heerenveen.  
 
Till denna tävling med tillhörande läger var det följande aktiva som deltog från Sverige: 
 
Martha Trude Brehmer, Södermalms IK 
Josephine Grill, Södermalms IK 
Danna Cepeda Rincon, Södermalms IK 
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Tyra Pousette Hjelm, Hagaströms SK 
Hanna Nyström Eliasson, IK Wega 
Anton Moberg, Eskilstuna IK 
Rasmus Viertel, SK Pollux 
Isak Winnerstam, Eskilstuna IK  
Vincent Johansson, SK Skrinnaren 
Finn Zachrisson, SK Winner. 
 
Som ledare vid detta tillfälle deltog Per Moberg, SK Trollhättan, Claudia Wallin IFK 
Göteborg Skridsko och Eric Zachrisson.  
 
Det var återigen samma koncept som genomfördes under januari månad med tävling på 
lördagen som ett avslut på 3 dagar med läger, där det var både isträning, barmark, 
styrka och föreläsningar.  
 
För resultat från tävlingarna som vi har varit delaktiga i under 2023, se statistik och 
resultat nedan. Under 2023 så har vi haft följande deltagande och utfall: 
 

Typ av tävling/Event Antal starter Utfall 

Juniorvärldscup, final 5 aktiva – 3 killar junior 
och 1 tjej och 1 kille Neo-
senior 

3 plats team Sprint, 3 
plats i den totala lag 
cupen, 1 plats i 
sammanlagda Masstarts 
VC 

Junior-VM  3 killar 5 plats team Sprint,  

Allround-EM 2  Eva 9 plats, Wilhelm 13 

Juniorvärldscup Baselga 4 aktiva 3 tjejer och 1 kille Resultat se nedan 

Juniorvärldscup Collalbo 4 aktiv – 3 tjejer och 1 
kille 

Resultat se nedan 

Neo-seniorvärldscupen 
Baselga Di Pine 

4 aktiva – 3 killar och 1 
tjej 

Resultat se nedan 

Neo-senior världscupen 
Collalbo 

4 aktiva -  3 killar och 1 
tjej 

Resultat se nedan 

 
Resultat 
 

Eva 

Lagrange 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 9 totalt 500,  

3 000 

1 500 

41,67 (11 

4.21,24 (9) 

2.04,42 

Hamar EM 

allround 

6 – 8 

januari 

 11 i B 

gruppen 

3 000  4.24,74 Tomaszow, 

Polen 

WC 5 10 – 12 

februari 

 11 i 

semifinal 

Masstart 8.57,71 Tomaszow, 

Polen 

WC 5  10 – 12 

februari 
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Ann-Marie 

Lindqvist 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 14 

semifinal 

Masstart 9.22,88 Tomaszow, 

Polen 

WC 5 10 – 12 

februari 

       

Wilhelm 

Ekensskär 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 13 totalt 500 

5 000 

1 500 

38,27 

7.05,91 

1.53,15 

Hamar EM 

allround 

6 – 8 

januari 

       

Tina 

Svensson 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 11 3 000  4.50,31 Inzell Junior 

WC 3 

4 februari  

 12 Masstart 6.11,64 Inzell Neo-

senior 

WC 3 

3 februari 

 12 3 000  4.58,45 Baselga di 

Pine 

Neo-

senior 

WC 1 

25 - 26 

november 

 12 Masstart 6.30,48 Baselga di 

Pine 

Neo-

senior 

WC 1 

25 – 26 

november 

 13 3 000  5.04,82 Collalbo Neo-

senior 

WC 2 

2 – 3 

december 

 13 Masstart 6.43,74 Collalbo Neo-

senior 

WC 2 

2 – 3 

december 
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Kaspar 

Norberg 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 16 3 000 3.54,66 

(PB) 

Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 19 1 000 1.12,95 

(PB) 

Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 3 Team 

Sprint 

1.25,14 

(SR, SRJ) 

Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 10 1 500 1.51,25 Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 4 Masstart 5.31,31 Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 1 Masstart 

overall 

 Samanlagd 

WC ranking 

  

 30 500  37,17 (PB) Inzell Junior 

VM  

10 – 12 

februari 

 17 1 500  1.50,95 

(PB) 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 31 1 000  1.14,25 Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 19 5 000  6.43,94 

(PB) 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 10 Overall 151,669 

(NRJ, NR) 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 5 Team 

Sprint 

1.24,48 

(NRJ, NR) 

Inzell  Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 7 Masstart 5.22,11 Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 14  

semifinal 

Masstart 8.10,97 Tomaszow, 

Polen 

WC 6  19 februari 

 16 3 000 4.14,90 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 
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 15 500 38,23 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

 22 1 500 1.58,17 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

 21 1 000 1.18,51 Collalbo Neo-sen 

VC 2 

2 – 3 

december 

 16 500 38,23 Collalbo Neo-sen 

VC 2 

2 – 3 

december 

    Collalbo Neo-sen 

VC 2 

 

Simon 

Jeppsson 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 39 500 38,30 (PB) Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 34 1 500 1.56,22 Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 38 1 000 1.15,64  Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 35 3 000 4.08,40 

(PB) 

Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 3 Team 

Sprint 

1.25,14 

(SR, SRJ) 

Inzell Junior 

WC 

Final 

4 – 5 

februari 

 47 500 38,38 Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 48 1 500 1.56,17 

(PB) 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 41 1 000 1.14,89 

(PB) 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 5 Team 

Sprint 

1.24,48 

(NRJ, NR) 

 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 
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Sebastian 

Forsmark 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 15 500  36,83 (PB) Inzell Junior 

WC final 

4 – 5 

februari 

 26 1 500 1.54,37 Inzell Junior 

WC final 

4 – 5 

februari 

 15 1 000 1.12,70 Inzell Junior 

WC final 

4 – 5 

februari 

 3 Team 

Sprint 

1.25,14 

(SR, SRJ 

 

Inzell Junior 

WC final 

4 – 5 

februari 

  Masstart  Inzell Junior 

WC final 

4 – 5 

februari 

  500  Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 29 1 500 1.52,83 

(PB) 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 21 1 000 1.12,46 

(PB) 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 5 Team 

Sprint 

1.24,48 

(NRJ, NR) 

 

Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 6 Masstart 5.44,54 Inzell Junior 

VM 

10 – 12 

februari 

 11 1 000 1.15,61 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

 10 500 37,41 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

 9 1 500 1.54,12 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

  Masstart 

semifinal 

fall Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

 6 1 000  1.15,19 Collalbo Neo-sen 

VC 2 

2 – 3 

december 

 17 500  38,34 Collalbo Neo-sen 

VC 2 

 

    Collalbo Neo-sen 

VC 2 
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    Collalbo Neo-sen 

VC 2 

 

Oskar 

Nilsson 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 16 500 m 38,58 Inzell Neo-

senior 

WC 3 

4 – 5 

februari 

 19 Masstart 5.09,27 Inzell Neo-

senior 

WC 3 

 

4 – 5 

februari 

Lova 

Nyström 

Eliasson 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 53 1 000  1.38,30 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 44 1 500 2.23,61 Baselga di 

Pine 

 

JVC 1 25 – 26 

november 

 9 Team 

Pursuit 

3.56,67 Baselga di 

Pine 

 

JVC 1 25 – 26 

november 

 15 Masstart 

semifinal 

2 

6.40,58 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 50 1 000 1.34,36 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 43 1 500 2.22,26 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

    Collalbo  2 – 3 

december 

Tindra 

Jansson 

Westman 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 42 1 000 1.28,53 

(PB) 

Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 43 500 43,98 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 9 Team 

Pursuit 

3.56,67 

 

Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 
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 42 1500 2.22,77 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 11 Masstart 

semifinal 

1 

6.36,35 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 38 1 000 1.30,38 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 43 500 44,12 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 40 1 500 2.20,89 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 13 

semifinal 

Masstart 

semifinal 

 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 12 Mixed 

gender 

relay 

3.31,14 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

Felicia 

Nilsson 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 50 500  44,70 (PB) Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 9 Team 

Persuit 

3.56,67 

 

Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 53 500  45,50 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 12 

semifinal 

Masstart 

semifinal 

 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

Hugo 

Klockar 

Placering Distans 

(m) 

Tid Plats Tävling Datum 

 52 1 000 1.22,83 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 49 500 41,17 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 50 1 500 2.11,50 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 13 

semifinal 

Masstart 

semifinal 

6.44,67 Baselga di 

Pine 

JVC 1 25 – 26 

november 

 59 1 000  1.25,11 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 52 500 41,17 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 53 1 500 2.10,50 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 
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 15 

semifinal 

Masstart 

semifinal 

5.44,21 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

 12 Mixed 

Gender 

relay 

3.31,14 Collalbo JVC 2 2 – 3 

december 

Arvid 

Karlingsjö 

Placering Distans Tid Plats Tävling Datum 

 16 500 38,85 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

 21 1 000 1.19,16 Baselga di 

Pine 

Neo-sen 

VC 1 

25 – 26 

november 

 20 500  38,97 Collalbo Neo-sen 

VC 2 

2 – 3 

december 

 23 1 000 1.19,25 Collalbo Neo-sen 

VC 2 

2 – 3 

december 

 
Samtliga resultat och världscuprankingar finns på ISU:s hemsida: 
https://app.isuresults.eu/events  
 
 
Short Track Speed Skating 

 
Organisation 
Under 2023 så har verksamheten inom Short Track tagit fart även om det enbart rört sig 
om två aktiva. Thea Johansson har varit uttagen i förbundets organisation kring 
landslagsverksamheten i gruppen av aktiva på nivå 2 (dvs. aktiva som har uppnått 
minst ISU:s kvalnivå i sin juniora ålderskategori). Verksamheten har under 2023 varit 
kopplat till junior men vi har även har varit representerade på senior EM. 
 
Landslagsansvarig Skating: Bent Erik Brenden 
Tränare/ledare junior Short Track: Jacob Jansson och Daniel Jansson  
 
Genomförande av säsongen: 
Under januari 2023 så genomfördes European Youth Olympic Festival i Italien och där 
deltog Vincent Johansson från SK Skrinnaren. Vincent startade på distanserna 500, 1 
000 och 1 500 meter där han satte personliga rekord på samtliga distanser. För full 
resultatöversikt se nedan. Ledare från Sverige var Jacob Jansson.  
 
I början på januari så deltog Thea Johansson på senior-EM i Gdansk, Polen där hon 
fick en 27:e plats som bäst på 500 meter. Några veckor senare deltog Thea på junior-
VM i Short Track i Dresden i Tyskland, där hon inledde med en 46:e plats på 1 500 
meter. Sedan hade Thea oturen att ramla och bröt ankeln och fick således avbryta 
tävlingen.  
 
Under sommaren har Thea haft hjälp och uppföljning efter sin skada och var klar för en 
ny säsong där hon bland annat har deltagit i ett samarbete med Norge. Thea var på ett 

https://app.isuresults.eu/events
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läger tillsammans med Norge i juni. Under hösten deltog hon även på de tester som 
genomfördes på Bosön i september. Vidare har Thea deltagit på ett läger i Bormio 
innan Alta Valtelina Trophy tillsammans med norska åkare.  
 
Inför säsongen 2023/2024 så startade ISU upp med en juniorvärldscup även på Short 
Track. De två första tävlingarna genomfördes under sista helgen i november och första 
helgen i december. Juniorvärldscup 1 och 2 genomfördes i Leeuwarden i Holland där 
Thea fick en fin framgång på 1 500 meter med en 17:e plats. På 1 000 meter slutade 
Thea på en 27:e plats. Ledare på tävlingarna i Leeuwarden var Jacob Jansson.  
 
Under den andra veckan så tränade Thea med det norska laget för att under helgen 
köra sin andra världscup. Thea gjorde fina prestationer och med lite marginaler med sig 
så lyckades hon ta sig till A-final där hon slutade på en mycket stark 7:e plats. På 1 000 
meter slutade hon på en 17:e plats i klassen junior A. En sammanställning av resultaten 
finns nedan. 
 
Resultat 
 

Thea 

Johansson 

Placering Distans Tid Plats Tävling Datum 

 29 1 500 2.36,607 Gdansk, Polen EM 

senior 

13 - 15 

januari 

 31 1 000 1.39,077 Gdansk, Polen EM 

senior 

13 - 15 

januari 

 27 500 48,038 Gdansk, Polen EM 

senior 

13 - 15 

januari 

 46 1 500 2.38,128 Dresden, 

Tyskland 

Junior 

VM 

27 – 29 

januari 

 48 1 000  Fall och 

bröt 

foten 

Dresden, 

Tyskland 

Junior 

VM 

27 – 29 

januari 

 17 1 500 2.30,817 Leeuwarden, 

Nederländerna 

JVC 1 25 – 26 

november 

 27 1 000 1.37,637 Leeuwarden, 

Nederländerna 

JVC 1 25 – 26 

november 

 7 1 500 2.29,593 Leeuwarden, 

Nederländerna 

JVC 2 2 – 3 

december 

 17 1 000 1.34,681 Leeuwarden, 

Nederländerna 

JVC 2 2 – 3 

december 

  



64 
 

Vincent 

Johansson 

Placering Distans Tid Plats Tävling Datum 

 29 1 500 2.41,681 Pontebba, 

Italien 

European 

Youth 

Olympic 

Festival 

22 – 25 

januari 

 30 1 000 1.41,256 Pontebba, 

Italien 

European 

Youth 

Olympic 

Festival 

22 – 25 

januari 

 29 500 48,422 Pontebba, 

Italien 

European 

Youth 

Olympic 

Festival 

22 – 25 

januari 

 
 
Samtliga resultat finns på http://www.shorttrackonline.info/athletes.php  

 
Roller Derby 

 
Landslagsverksamheten för Roller Derby var riktad mot juniorvärldscupen i franska 
Valence under juli månad. Förberedelserna hade startat i god tid och det var Cornelia 
Andersson som på uppdrag av elit-och utvecklingskommittén som hade uppdraget att 
jobba med att bygga organisationen och leda processen. Även ledarna fick ansöka för 
att vara en del av organisationen och verksamheten. 
 
Det genomfördes två uttagningstillfällen i Norrköping ochSundsvall. Därefter togs laget 
ut och det är presenterat nedan. Ledarstaben bestod av ”Vaga Bondage”, ”Siffernissan” 
och ”Tahnee Temper”. 
 

http://www.shorttrackonline.info/athletes.php
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I förberedelserna inför mästerskapet genomfördes ett antal aktiviteter. Laget samlades 
för ett första träningsläger i Malmö med en träningsmatch mot Danmark. Det var med 
spänning och förväntan som laget samlades till den första samlingen.  
 
I maj samlades juniorlandslaget till ytterligare ett läger i samband med ungdomslägret 
Back on Track i Enköping. Där genomförde de en del separata träningspass och deltog i 
utbildningar med RF Elit:s resursperson Thomas Lindberg, och föreläsningen handlade 
om träningslära. Utöver det hade juniorlandslaget även en föreläsning med Emma 
Lindblom om kost och nutrition för idrottare.  
 
Första helgen i juli samlades juniorlandslaget för ett sista träningsläger i Uppsala där de 
bland annat genomförde ett scrim mot ett mixat lag från Norrköping, Västerås och 
Stockholm. 28 juli var det sedan dags för dem att ta sig an motståndarna i Valence och 
det var en spännande helg som låg framför våra ungdomar.  
 
Spelschemat för tävlingen var intensivt och finns här nedan: 
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Efter fredagens inledande poolspel fortsatte lördagen med ytterligare en poolmatch 
innan slutspelet tog vid på eftermiddagen. I semifinalen slog Sverige ut Kanada efter en 
mycket jämn och spännande match som slutade med segersiffrorna 198–184. Sverige, 
som vann samtliga av sina matcher i gruppspelet förutom mot USA, fick återigen möta 
USA i finalen på söndagen.  
 
Efter att ha kämpat väl i finalen så slutade Sverige med en historisk silvermedalj och det 
var glada och nöjda ungdomar och ledare som lämnade ett lyckat arrangemang. 
Ledarna Ämma Karlsson, Johanna Andersson och Tahnee Marquardt var mycket nöjda 
med sina adepter och ett stort tack riktades till alla som har bidragit i processen fram 
till dessa fina prestationer. 
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SweSkating  

 
Idrotter  
 
SweSkating hanterar idrotterna 
  
• Long Track Speed Skating  
• Short Track Speed Skating  
• långfärdsskridsko. 
 
Idrottsrådet SweSkating  
 
Under 2023 har rådet för SweSkating genomfört 14 protokollförda möten. Rådet har 
bestått av Fredrik Decker (ordförande), Gustav Arnell, Erik Wetterdal, Ari Hultqvist 
(ledamöter) och Mattias Hadders (idrottskoordinator). Av personliga anledningar valde 
Gisle Tverland att lämna rådet under 2023. Under 2023 har rådet på uppdrag av 
styrelsen arbetat fram en verksamhetsinriktning baserat på förbundets prioriterade 
områden.  
 

 
Nationell tävlingsverksamhet 

 

Long Track 

 
Under 2023 genomfördes det 53 nationella tävlingar och 4 svenska mästerskap inom 
Long Track. Nytt för 2023 är att vi beslutade om att återstarta Sverigecupen. Under 
säsongen 2023/2024 innefattar den fem deltävlingar och en final (under 2023 
genomfördes tre av dessa). 
 
Deltävling 1: Karlstad 4–5 november. 
Deltävling 2: Trollhättan 18–19 november. 
Deltävling 3: Sundsvall 16–17 december. 
 
Mer om Sverigecupen kan man läsa på den officiella hemsidan. 
 
Följande mästerskap arrangerades under 2023: 
 

• Dag 2 från Allround-SM och distans-SM för juniorer och seniorer i Stockholm. 
• Ungdoms-SM i Västerås. 

• SM-helgen i Karlstad med distans-SM, sprint-SM, och allround-SM för juniorer 
och seniorer samt veteran-SM. 

 
Dag 2 från allround-SM och distans-SM: 
 
Allround-SM och distans-SM för 2022 fick avbrytas då isen inte höll för det milda vädret. 
Beslut fattades att ta upp tävlingarna igen under januari 2023.  
 
Svenska mästare i Allround-SM (efter del 2 som genomfördes 2023): 

https://sites.google.com/view/sverigecupen-longtrack/hem
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Damer juniorer 

1 Alva Winroth Hagaströms SK 211.588p 

2 Lova Nyström-Eliasson IK Wega 212.414p 

3 Disa Arnell Hagaströms SK 213.270p 

 
Herrar juniorer 

1 Anton Eriksson Hagaströms SK 186.637p 

2 Simon Jeppsson Hagaströms SK 208.302p 

3 - - - 

 
Damer seniorer 

1 Eva Lagrange Sundsvalls SK 187.254p 

2 Ann-Marie Lindqvist IFK Göteborg 202.838p 

3 Johanna Lindqvist IFK Göteborg 224.999p 

 
Herrar seniorer 

1 Gustav Arnell Hagaströms SK 174.592p 

2 Magnus Nilsson Eskilstuna IK 200.359p 

3 - - - 

 
Distans-SM del 2 
 

1 000 m 1 2 3 

Dam Junior Alva Winroth 
Hagaströms SK: 1.56.96 

Lova Nyström-Eliasson,  
IK Wega: 1.57.25 

Tindra Jansson-Westman, 
Sundsvalls SK: 1.58.63 

1 500 m 1 2 3 

Herr Junior Kaspar Norberg 
Södermalms SK: 2.00.99 

Simon Jeppsson 
Hagaströms SK: 2.03.89 

Sebastian Forsmark 
Södermalms SK: 2.06.93 

Dam Senior Eva Lagrange 
Sundsvalls SK: 2.17.18 

Ann-Marie Lindqvist 
IFK Göteborg: 2.28.45 

Johanna Lindqvist 
IFK Göteborg: 2.46.84 

Herr Senior Wilhelm Ekensskär 
SK Trollhättan: 1.59.51 

Gustav Arnell 
Hagaströms SK: 2.02.33 

Emil Klockar 
Sundsvalls SK: 2.04.31 

3 000 m 1 2 3 

Dam Junior Lova Nyström-Eliasson,  
IK Wega: 5.21.82 

Disa Arnell 
Hagaströms SK: 5.22.35 

Alva Winroth 
Hagaströms SK: 5.28.95 

5 000 m 1 2 3 

Herr Junior Simon Jeppsson 
Hagaströms SK: 7.55.95 

Anton Eriksson 
Hagaströms SK: 8.18.46 

- 

Dam Senior Eva Lagrange 
Sundsvalls SK: 8.05.97 

Ann-Marie Lindqvist 
IFK Göteborg: 9.14.52 

Johanna Lindqvist 
IFK Göteborg: 10.02.85 

10 000 m 1 2 3 

Herr Senior Gustav Arnell 
Hagaströms SK: 16.19.48 

Magnus Nilsson 
Eskilstuna IK: 18.31.28 

- 
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Ungdoms-SM 
 
Ungdoms-SM 2023 arrangerades i regi av SK Pollux i ABB arena där 22 åkare ifrån 8 
föreningar deltog.  
 
Vår förbundsrepresentant Fredrik Decker fanns på plats och summerade ungdoms-SM 
på följande vis. 
 
- Bra stämning, snabb is och många personliga rekord. Nationalsången sjöngs live, 
kamratmåltiden hölls i en vacker gammal kvarn och maten var god. Som SweSports 
representant hade jag bra samtal med coacher, arrangören och föräldrar. Efter tävlingen 
hjälptes alla åt med att samla ihop och stapla helt nya skyddskuddar för vidare 
transport till Karlstad. Arrangemanget avslutades med utdelning av medaljer, 
deltagarplaketter och ett presentkort till den inofficiella sammanlagda vinnaren i 
respektive klass. 

Resultat ungdoms-SM 2023 
 

500m 1 2 3 

F 13-14år Alice Lundberg 
Dala Active Skaters: 48,12 

Beyoncé Andersson 
SK Trollhättan: 49,34 

Elsie Savolainen 
Södermalms IK: 62,47 

P 13-14 år Isak Winnerstam 
Eskilstuna IK: 48,22 

Anton Moberg 
Eskilstuna IK: 48,80 

Theodor Hansen-Östlund 
Hagaströms IK: 48,93 

F 15-16 år Felicia Nilsson 
SK Pollux: 46,40 

Tyra Pousette Hjelm 
Hagaströms SK: 50,90 

Hanna Nyström Eliasson 
IK Wega: 51,48 

P 15-16 år Sammi van Vliet 
Dala Active Skaters: 42,56 

Anton Eriksson 
Hagaströms SK: 43,31 

Isak Bengtsson 
Dala Active Skaters: 43,67 

1000m 1 2 3 

F 13-14år Beyoncé Andersson 
SK Trollhättan: 1.37,69 

Alice Lundberg 
Dala Active Skaters: 1.43,30 

Elsie Savolainen 
Södermalms IK: 2.13,74 

P 13-14 år Theodor Hansen-Östlund 
Hagaströms IK: 1.39,2 

Anton Moberg 
Eskilstuna IK: 1.40,09 

Isak Winnerstam 
Eskilstuna IK: 1:41,68 

F 15-16 år Felicia Nilsson 
SK Pollux: 1.39,86 

Hanna Nyström Eliasson 
IK Wega: 1.44,58 

Tyra Pousette Hjelm 
Hagaströms SK: 1.45,46 

P 15-16 år Sammi van Vliet 
Dala Active Skaters: 1.26,62 

Anton Eriksson 
Hagaströms SK: 1.26,98 

Isak Bengtsson 
Dala Active Skaters: 1.28,26 

1 500 m 1 2 3 

F 13-14år Beyoncé Andersson 
SK Trollhättan: 2.35,62 

Alice Lundberg 
Dala Active Skaters: 2.42,25 

Elsie Savolainen 
Södermalms IK: 3.22,12 

P 13-14 år Isak Winnerstam 
Eskilstuna IK: 2.33,56 

Theodor Hansen-Östlund 
Hagaströms IK: 2.34,31 

Anton Moberg 
Eskilstuna IK: 2.36,16 

F 15-16 år Felicia Nilsson 
SK Pollux: 2.37,69 

Tyra Pousette Hjelm 
Hagaströms SK: 2.38,31 

Hanna Nyström Eliasson 
IK Wega: 2.42,84 

P 15-16 år Anton Eriksson 
Hagaströms SK: 2.14,24 

Isak Bengtsson 
Dala Active Skaters: 2.14,39 

Sammi van Vliet 
Dala Active Skaters: 2.18,33 

3 000 m 1 2 3 

F 15-16 år Tyra Pousette Hjelm 
Hagaströms SK: 5.47,12 

Felicia Nilsson 
SK Pollux: 5.50,81 

Hanna Nyström Eliasson 
IK Wega: 5.57,76 

P 15-16 år Anton Eriksson 
Hagaströms SK: 4.40,16 

Isak Bengtsson 
Dala Active Skaters: 4.48,45 

Erik Bengtsson 
IK Wega: 5.00,56 

Stafett 1 2 3 

Pojkar Dala Active Skaters: 4.44,54 Hagaströms SK: 4.52,47 Eskilstuna IK: 5.19,96 
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SM-helgen i Karlstad 
 
För första gången arrangerades ett svenskt mästerskap inomhus och på en 400-
metersbana. Detta får klassas som en milstolpe inom svensk skridsko.  

Under SM-helgen korades svenska mästare i klasserna juniorer, seniorer och veteraner 
för 2023. I samband med kamratmåltiden tilldelades Karlstads SK:s ordförande Arne 
Nilsson utmärkelsen Guldskridsko med lagerkrans med följande motivering: 

Arne tilldelas utmärkelsen för det extraordinära arbetet han under många år har 
genomfört och som lett till att vi nu kan genomföra skridskotävlingar på en fullstor bana 
i inomhusarenan Tingvalla isstadion. 

Karlstad SK passade även på att hylla sina före detta storstjärnor genom sin Wall of 
Fame. De som blev hyllade var Annette Carlén, Johnny Höglin, Jan Marmstål och 
Magnus Enfeldt. De tre förstnämnda fanns på plats medan Magnus fanns med på länk. 
Det var en fin stund där stjärnorna blev hyllade för sina insatser på skridskoovalen. De 
fick även passa på att berätta från sin period som skridskoåkare med minnen från olika 
tävlingar. 

Resultat från sprint-SM, allround-SM, distans-SM och veteran-SM 2023: 

Damer juniorer, sprint-SM 
1 Lova Nyström-Eliasson IK Wega 184,180p 

2 Tindra Jansson-Westman Sundsvalls SK 185,465p 

3 Tyra Pousette Hjelm Hagaströms SK 216,055p 

 
Herrar juniorer, sprint-SM 

1 Hugo Klockar Sundsvalls SK 169,610p 

2 Vincent Johansson SK Skrinnaren 194,510p 

3 - - - 

 
Damer seniorer, sprint-SM 

1 Ann-Marie Lindqvist IFK Göteborg 182,680p 

2 Tina Svensson Motala AIF 185,515p 

3 Alva Winroth Hagaströms SK 192,875p 

 
Herrar seniorer, sprint-SM 

1 Wilhelm Ekensskär SK Trollhättan 159,390p 

2 Oskar Nilsson SK Pollux 160,740p 

3 Sebastian Forsmark Södermalms IK 162,790p 

 
 
 
 
 
 



72 
 

Damer juniorer, allround-SM 
1 Lova Nyström-Eliasson IK Wega 192,839p 

2 Tindra Jansson-Westman Sundsvalls SK 209,346 p 

3 Tyra Pousette Hjelm Hagaströms SK 222,384 p 

 
Herrar juniorer, allround-SM 

1 Hugo Klockar Sundsvalls SK 184,698 p 

2 Erik Bengtsson IK Wega 190,939p 

3 David Stomberg SK Winner 191,834p 

 
Damer seniorer, allround-SM 

1 Eva Lagrange Sundsvalls SK 183,551p 

2 Ann-Marie Lindqvist IFK Göteborg 193,367p 

3 Tina Svensson Motala AIF 194,008 p 

 
Herrar seniorer, allround-SM 

1 Emil Klockar Sundsvalls SK 169,420p 

2 Gustav Arnell Hagaströms SK 169,470 p 

3 Kaspar Norberg Södermalms IK 169,983 p 

 
Veteran-SM, damer 45-54år 

1 Karin Winnerstam Eskilstuna IK 229,383p 

2 Yvonne Bengtsson Dala Active Skaters 263,339p 

3 - - - 

 
Veteran-SM, herrar 35-44år 

1 Fredrik Forsell SK Trollhättan 178,213p 

2 Erik Bodin IK Wega 185,757p 

3 - - - 

 
Veteran-SM, herrar 45-54år 

1 Matt Richardson Sundsvalls SK 189,166p 

2 Magnus Nilsson Eskilstuna IK 189,429p 

3 Lars Ola Westerlund Karlstads SK 203,948p 

 
Veteran-SM, herrar 55+ 

1 Per Bengtsson IFK Lidingö 184,519p 

2 Jan Bengtsson IF Thor 188,216p 

3 Lars Henriksson Stockholm Speedskaters 190,872p 
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Distans-SM 2023 
500 m 1 2 3 

Dam Junior Tindra Jansson-Westman 
Sundsvalls SK: 45,31 

Lova Nyström Eliasson 
IK Wega: 46,02 

Felicia NIlsson 
SK Pollux: 46,06 

Herr Junior Sammi van Vliet 
Dala Active Skaters: 42,39 

Hugo Klockar 
Sundsvalls SK: 42,50 

Vincent Johansson 
SK Skrinnaren: 47,02 

Dam Senior Ann-Marie Lindqvist 
IFK Göteborg: 45,86 

Tina Svensson 
Motala AIF: 46,58 

Disa Arnell 
Hagaströms SK: 49,74 

Herr Senior Sebastian Forsmark 
Södermalms IK: 38,65 

Kaspar Norberg 
Södermalms IK: 38,83 

Gustav Arnell 
Hagaströms SK: 39,59 

1 000 m 1 2 3 

Dam Junior Lova Nyström Eliasson 
IK Wega: 1.31,79 

Tindra Jansson-Westman 
Sundsvalls SK: 1.33,75 

Felicia Nilsson 
SK Pollux: 1.40,85 

Herr Junior Hugo Klockar 
Sundsvalls SK: 1.24,77 

Sammi van Vliet 
Dala Active Skaters: 1.28,81 

Vincent Johansson 
SK Skrinnaren: 1.41,63 

Dam Senior Ann-Marie Lindqvist 
IFK Göteborg: 1.31,77 

Tina Svensson 
Motala AIF: 1.33,06 

Disa Arnell 
Hagaströms SK: 1.39,39 

Herr Senior Sebastian Forsmark 
Södermalms IK: 1.17,35 

Wilhelm Ekensskär 
SK Trollhättan: 1.17,81 

Gustav Arnell 
Hagaströms SK: 1.18,46 

1 500 m 1 2 3 

Dam Junior Lova Nyström Eliasson 
IK Wega: 2.23,92 

Tindra Jansson-Westman 
Sundsvalls SK: 2.32,15 

Tyra Poussette Hjelm 
Hagaströms SK: 2.46,87 

Herr Junior Hugo Klockar 
Sundsvalls SK: 2.15,35 

Erik Bengtsson 
IK Wega: 2.17,34 

Vincent Johansson 
SK Skrinnaren: 2.38,27 

Dam Senior Eva Lagrange 
Sundsvalls SK: 2.16,02 

Ann-Marie Lindqvist 
IFK Göteborg: 2.22,66 

Tina Svensson 
Motala AIF: 2.23,46 

Herr Senior Wilhelm Ekensskär 
SK Trollhättan: 1.59,09 

Kaspar Norberg 
Södermalms IK: 2.00,21 

Gustav Arnell 
Hagaströms SK: 2.01,17 

3 000 m 1 2 3 

Dam Junior Lova Nyström Eliasson 
IK Wega: 5.11,74 

Tindra Jansson-Westman 
Sundsvalls SK: 5.25,50 

Tyra Poussette Hjelm 
Hagaströms SK: 5.53,65 

Herr Junior Hugo Klockar 
Sundsvalls SK: 4.42,36 

Erik Bengtsson 
IK Wega: 5.00,67 

Vincent Johansson 
SK Skrinnaren: 5.46,57 

Dam Senior Eva Lagrange 
Sundsvalls SK: 4.36,72 

Ann-Marie Lindqvist 
IFK Göteborg: 4.54,20 

Tina Svensson 
Motala AIF: 4.55,40 

5 000 m 1 2 3 

Herr Junior Hugo Klockar 
Sundsvalls SK: 8.19,92 

Erik Bengtsson 
IK Wega: 8.35,88 

Vincent Johansson 
SK Skrinnaren: 10.01,12 

Dam Senior Eva Lagrange 
Sundsvalls SK: 7.59,41 

Tina Svensson 
Motala AIF: 8.30,75 

Elin Fryckberg 
IK Wega: 8.31,16 

Herr Senior Emil Klockar 
Sundsvalls SK: 7.11,59 

Kaspar Norberg 
Södermalms IK: 7.19,76 

Gustav Arnell 
Hagaströms SK: 7.19,90 

10 000 m 1 2 3 

Herr Senior Emil Klockar 
Sundsvalls SK: 15.02,1 

Gustav Arnell 
Hagaströms SK: 15.15,20 

Kaspar Norberg 
Södermalms IK: 15.30,95 

 
 
 

Short Track 

 
Under 2023 genomfördes tre nationella tävlingar i regi av SK Skrinnaren i Malmö. Under 
2023 genomfördes inte något svenskt mästerskap i Short Track. 
 

Långfärd/Maraton 

 
Maraton-SM var planerat att genomföras 25 februari 2023 i Tavelsjö. På grund av allt 
för mycket snö längst med bansträckningen så fick mästerskapet ställas in.  
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Nationell lägerverksamhet 

 
SweSports Summer Camp 2023 
Campen pågick 28 juni–2 juli och lockade strax över 60 deltagare, vilket inkluderade 
aktiva idrottare, tränare och föräldrar. 
 
Upplägget på campen var att erbjuda en allsidig träning med inslag från andra idrotter, i 
kombination med specifik träning. Detta genomfördes för tre olika och nivåanpassade 
träningsgrupper. Det första passet startade upp på onsdagen för våra tre grupper och 
följdes upp med en tipspromenad och grillning. Tipspromenaden gav oss både nya 
kunskaper om vårt förbund men också mycket fakta kring Falun och Lugnet.  
 
Torsdagen och fredagen startade upp med 30 minuteras långt uppvärmningspass 
tillsammans med Friskis och Svettis. Några aktiva passade även på att köra ett 
cykelpass innan gympan. Ett inslag på campen var att få testa och få inspiration från 
hur andra idrotter tränar. Erik Pihlgren, som till vardags är tränare på Friidrottsgymnasiet 
i Falun, körde ett träningspass med inslag av friidrottens träning av rörlighet, 
koordination, löpning och hopp. Passet var lärorikt med många bra inslag hur vi kan 
jobba vidare med de ovanstående kvaliteterna. På fredagens hade vi besök av tre 
instruktörer ifrån Borlänge Kampsport. De gav oss en rejäl lektion i Thaiboxning. Ett 
pass som både utmanade fysiken och pannbenet. Passet var väldigt uppskattat och 
svettigt. Utöver våra gästpass så genomfördes grenspecifik träning både på is, hjul och 
traditionell barmarksträning.  
 
På fredagen kom Svante och Tove Kohala, Rasmus Moberg, Ola Brandstadmoen 
(Norge) samt tränaren Hasse Kohala på besök och genomförde några pass på isen. 
 
Torsdagens föreläsningar och utbildning var kopplade till kost och näringslära samt 
idrottspsykologi. Här hade vi besök av Petra Åkerblom från RF-SISU Dalarna som gav 
oss nya kunskaper. Fredagens utbildning var information om vårt förbund, förbundets 
historiska resa, från dåtid till framtid och hur vi arbetar med sponsorer. På plats var 
Anne Österberg och Max Lauritzson representerade. 
 
Lördagen och söndagen startade med dansuppvärmning tillsammans med Felicia 
Nilsson. En uppvärmning som verkligen startade i gång fokuseringen i varje aktiv och 
tränare. Därefter fortsatte träningen med olika inriktningar för våra grupper. Lördagen 
rundades av med en gemensam aktivitet på temat ”Bäst i test”. Ett roligt inslag som 
satte våra aktiva idrottare på rejäla utmaningar, kreativitet och skratt.  
 
Vi och medarrangören Dala Active Skaters var mycket nöjda med campen – de nya 
inslagen av träning från andra idrotter var ett lyckat inslag. Likaså gav det oss 
möjligheten att lära känna varandra lite bättre. Extra roligt var också att vi hade besök 
av rodelåkarna. Vi är övertygade om att fler idrottare och idrotter haft stor nytta av 
campen. Den gav oss möjlighet att lära känna varandra lite mer, träna och lära av 
varandra och framför allt gav den våra aktiva en bra start på försäsongsträningen. 
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Foton: SweSports Summer camp: Jörgen Wikman 
 
Höstlovsläger i Karlstad 
31 oktober–3 november arrangerade Karlstad SK och SweSports ett gemensamt isläger 
i Karlstad. Lägret lockade deltagare i alla åldrar från hela landet. Det erbjöds träning på 
den nyöppnade 400-metersbanan och barmarksträning i friidrottshallen. Lägret 
avslutades med Karlstad Nordiska och Sverigecup 1. 
 
 

  

 
 
Foto Karlstad: Jörgen Wikman 
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SweSliding  

 
Idrotter  
Idrottsområdet SweSliding ansvarar för den nationella verksamheten inom idrotterna 
 
• alpinrodel 

• banrodel 

• bob 

• naturrodel 

• skeleton 

• sledcross. 

 

Idrottsrådet SweSliding 
Det operativa ansvaret för planering, genomförande, utvärdering och utveckling av den 
nationella verksamheten inom idrottsområdet har idrottsrådet SweSliding tillsammans 
med ansvarig idrottskoordinator.  
 
Idrottsrådet har under 2023 genomfört 8 protokollförda möten digitalt. 
 
Huvudfokus för idrottsrådet SweSliding har under 2023 varit att jobba enligt den 
upprättade verksamhetsplanen som tar sin utgångspunkt i de prioriterade områdena i 
SweSports Strategi 2029. Nedan redogörs i korthet vilka aktiviteter som genomförts. 
Flera av dessa beskrivs också tidigare i denna verksamhetsberättelse.   
 
Anläggning  
 
Genomförda aktiviteter under 2023: 
 

• Projekt Kälksport Hammarstrand – en pilot om möjligheterna till en ny 

byggteknik för att utveckla befintlig anläggning 

• Färdigställt mobil startramp för rodelstarter.  

• Gemensamma inköp och spridning av kälkar för alpinrodel bland 

medlemsföreningar och deras medlemmar. Totalt 28 kälkar beställdes till fyra 

föreningar och sex privatpersoner.  

• Skapat en förteckning av potentiella föreningsdrivna eller kommunala alpina 

anläggningar lämpliga för kälksport på snö. 

• Jobbat fram ett fördelaktigt avtal med banan i Lillehammer.  

Föreningsutveckling  
Genomförda aktiviteter under 2023: 
 
Den 29 augusti 2023 bjöd rådet för SweSliding in till en föreningsdialog för att diskutera 
Alpinrodel Cup och Snowracer Cup. Frågeställningarna var bland annat vad, hur och 
varför vi ska arrangera dessa aktiviteter eller om vi ska testa nya vägar? Målsättningen 
för respektive cup var att få fler aktiva medlemmar och fler föreningar som arrangerar 
och driver aktiviteter. Under de åren som cuperna har genomförts har man tyvärr inte 
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fått den utveckling man önskat. Resultatet av träffen var att man skulle pausa cupen 
2024 och inrikta sig mer på att göra mer attraktiva arrangemang på sin hemmaort för 
att locka fler utövare. 

Arbetsgrupper 
För att driva en del enskilda frågor och projekt under rådet finns arbets- och 
projektgrupper med dedikerade uppdrag som rapporterar till idrottsrådet. Följande 
arbetsgrupper med uppdrag har varit verksamma: 
 
Arbetsgrupp Alpinrodel 
Följande personer har under 2023 ingått i arbetsgruppen: 
 

• Eva Gustafsson – sammankallande. 

• Christopher Fladvad. 

• Linnea Nilsson-Waara. 

• Thomas Reinelöv. 

• Enar Nordvik.  

Arbetsgruppens övergripande uppdrag är att verka för en positiv utveckling av 
alpinrodel som sport nationellt och internationellt. Exempel på uppdrag som ligger på 
arbetsgruppen har varit att ta fram förslag på utveckling av aktuella regelverk, sprida 
sporten nationellt och internationellt samt planera, genomföra och utvärdera nationell 
tävling.  
 

Alpinrodel 

20–21 januari genomfördes en alpinrodelhelg i Vassfjellet, Trondheim. Det erbjöds 
prova-på aktiviteter och tävlingar. På plats för att utbilda våra grannar i alpinrodel var 
medlemmar från bland annat Skellefteå rodelsällskap. Det var bitvis trångt i backen när 
300 personer ville testa Alpinrodel. Arrangemanget genomfördes genom ett samarbete 
mellan SweSports, FIL och NABSF (Norges Ake Bob og Skeleton forbund). 

– Rodelsporten behöver en mer tillgänglig och enklare idrottsform då både banrodel 
och naturrodel kräver tämligen avancerade anläggningar. Eftersom det finns backar i 
stort sett i varenda kommun kan vi åka på fler platser och göra sporten tillgänglig för 
fler människor. Vi ser alpinrodel som den ultimata breddsporten. Det är en rolig aktivitet 
som passar de flesta, barn som vuxen, motionär som elit. Du kan åka bara för att det är 
roligt och för gemenskapen. Men du kan även vara med och tävla, ta medaljer och 
sträva efter att bli bäst. Alpinrodel kan också fungera som en språngbräda för att testa 
andra rodelsporter som till och med skulle kunna leda till ett OS-guld, berättade Niclas 
Bentzer fd. idrottskoordinator för SweSliding. 

Förutom att låta allmänheten testa alpinrodel var det stora syftet med besöket i Norge 
att visa upp sporten för NABSF och några av de norska föreningarna. Därför var det 
glädjande att både tjänstemän, styrelse, förbundstränare och representanter från 
Lillehammer Akeklubb och Akeforeningen i Oslo fanns på plats för att delta i eventet. 
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- Helgen har varit fantastiskt lärorik och rolig! Vi är glada att vi fått så bra hjälp från våra 
svenska kollegor att arrangera detta event på Vassfjellet som ställt upp och lånat ut en 
del av sin fina anläggning. Alpinrodel är en tillgänglig idrott med låga trösklar och en 
hållbar idrott. Vi tror att kälkåkning på snö är framtiden även i ett internationellt 
perspektiv, sade Åshild Höva Sporsheim Generalskreterare på NABSF. 
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Under verksamhetsåret 2023 har arbetet med utveckling av alpinrodel fortgått enligt 
verksamhetsplanen. Nedan följer en redogörelse för vad som gjorts.  
 
Alpinrodel Cup 
Under verksamhetsåret genomfördes 6 deltävlingar i Alpinrodel Cup och ett SM. Nytt för 
2023 var att Mia Renström, från Skellefteå Rodelsällskap, håller i alla Alpinrodel Cup-
tävlingar eftersom Niclas Bentzer-Waara var föräldraledig. Tävlingarna var förlagda på 
följande platser. 
 
Deltävling 1: Skellefteå, 28 januari. 
Deltävling 2: Vindeln, 29 januari. 
Deltävling 3: Bålsta, 11 februari. 
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Deltävling 4: Borlänge, 12 februari. 
Deltävling 5: Persåsen, 26 februari. 
Deltävling 6: Älvsbyn, 18 mars. 
 
Alpinrodel Cup deltävling 1 Skellefteå 
Arrangör: Skellefteå Rodelsällskap. 
 
Luna Wiklunds fina form från förra säsongen höll i sig då hon satte snabbaste åk av alla, 
både i första och andra åket. Vinst i damklassen för Luna före Signe Nordvik och Mia 
Renström. Trots mest erfarenhet av alla fick snart 70-årige Mary Malm nöja sig med en 
fin fjärdeplats.  

I herrklassen var Christoffer Magnusson snabbast med två stabila åk framför Jimmy 
Dahlgren och Anton Magnusson. 

Alpinrodel Cup deltävling 2 Vindeln 
Arrangör: Umeå Rodelklubb. 

Christoffer Magnusson tog helgens andra seger och hade dessutom de två snabbaste 
åken av alla. Även denna dag bärgade Jimmy Dahlgren ett silver medan Isak Sundelin 
körde in på en fin tredjeplats. 

I damklassen tog Luna Wiklund sin andra seger för säsongen före Mia Renström och 
Catrine Ejdeblad 

 

Alpinrodel Cup deltävling 3 Bålsta 
Värd för deltävling 3 var Bålsta Alpina och arrangör var Skärgårdens Rodel och 
Kälkklubb.  
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I damklassen var det två som fullföljde tävlingen. Eva Gustafsson, Umeå Rodelklubb 
segrade i damklassen på en sammanlagd tid på 44,65 sekunder. Två blev Carina 
Solhag, Borlänge Rodelklubb. I herrklassen var det bara en enda person, Johan Ahlberg 
från Skärgårdens Rodel och Kälkklubb, som fullföljde båda åken och därmed stod som 
segrare. 

Alpinrodel Cup deltävling 4 Borlänge 
Nybrobacken var värd och Borlänge Rodelklubb arrangerade deltävlingen.  

I damklassen segrade Maria Renström, Skellefteå Rodelsällskap. Tvåa var Eva 
Gustafsson, Umeå Rodelklubb och på tredje plats kom Carina Solhag, Borlänge 
Rodelklubb in.  

Herrklassen dominerades av åkare från Borlänge Rodelklubb. Snabbast av alla var 
Albert Holton med en totaltid på 1:14,24. Martin Udden körde in strax efter på silverplats 
och hade skaplig marginal till bronsmedaljören Victor Larsson.  

Alpinrodel Cup deltävling 5 Persåsen 
Arrangör: Persåsens Skid- och Kälkklubb. 

Tävlingen bjöd på härligt vinterväder där vårvintern verkligen hängde i luften. Banan var 
en av de bättre då grunden var hård med en lagom mängd trampad nysnö som översta 
lager. Därmed också en skaplig snabb bana.  

Herrvinnare och totalsnabbast blev Gusten Svedberg. Damvinnare blev Mia Renström.  

Alpinrodel Cup deltävling 6 Älvsbyn 
Arrangör: Skellefteå Rodelsällskap 
 
Kanisbacken i Älvsbyn var en helt ny arena för alpinrodelsporten och bjöd på bra 
förutsättningar och minst sagt utmanande bana. Mia Renström, från arrangerande 
Skellefteå Rodelsällskap, hade lyckats få till en snabb men ändå teknisk utmanande 
bana där olika åkare hade svårigheter på olika delar. 

Herrar 
Christoffer Magnusson, Skellefteå Rodelsällskap, var dagens klart snabbaste åkare då 
han dessutom var enda åkare som tog sig under 27 sekunder. Han var dock hårt 
skuggad av brorsan Anton, även han Skellefteå Rodelsällskap, som körde in på 
andraplats. På tredjeplats sladdade Jimmy Dahlgren in och fullbordade 
Skellefteååkarnas pall. 

Damer 
Den stora frågan var om Mia Renström kunde utmana om totalcupen när hon skaffat 
sig ett försprång mot Luna Wiklund, båda från Skellefteå Rodelsällskap. Men Luna 
Wiklund vann tävlingen och tog därmed sin tredje vinst av tre möjliga. Mia körde in på 
andraplatsen men var hårt uppvaktad av Eva Gustafsson, Umeå Rodelklubb, som till slut 
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bara blev 17 hundradelar bakom. 

 

Alpinrodel Cup deltävling 7 och cupfinal, Älvsbyn 
Arrangör: Skellefteå Rodelsällskap 
 
Redan under deltävling 6 hade Christoffer Magnusson säkrat cupen. Anton Magnusson 
tog andraplatsen och Gusten Svedberg tog bronsplatsen med fem poäng före Jimmy 
Dahlgren. 

Luna Wiklund vann fyra av de fyra tävlingarna hon ställde upp i och vann därmed den 
totala cupen. Mia plockade hem silverplatsen med 40 poäng till godo på Eva 
Gustafsson som även tog hem ett brons i totalcupen. 

SM i alpinrodel i Älvsbyn 19 mars  
SM-banan fick en rejäl omsträckning men blev inte mindre utmanande för det. Det 
skulle visa sig att det inte gick att slappna av någonstans.  

SM Herrar 
Den svenska mästaren i herrar för 2023 blev Anton Magnusson, Skellefteå 
Rodelsällskap. Endast 9 samt 31 hundradelar bakom var Gustan Svedberg Jimmy 
Dahlgren, även de från Skellefteå Rodelsällskap, som knep andra- och tredjeplatsen. Att 
det var SM var tydligt då inte mindre än fyra åkare satsade så hårt i första åket att de 
körde ur. 

SM Damer 
Den svenska mästarinnan i damer för 2023 blev Luna Wiklund, Skellefteå Rodelsällskap. 
Men där bakom var dramatiken större. Eva Gustafsson, Umeå Rodelklubb, satte ett 
rejält snabbare första åk än Mia Renström, Skellefteå Rodelsällskap. Men en rejäl 
stoppsladd i mitten av backen i andra åket satte stopp för Evas silverdrömmar. Mia 
kunde relativt ohotad köra hem silvret och Eva fick ändå med sig ett brons hem. 
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Herrar 
1 Anton Magnusson Skellefteå Rodelsällskap 

2 Gustan Svedberg Skellefteå Rodelsällskap 

3 Jimmy Dahlgren Skellefteå Rodelsällskap 

Damer 

1 Luna Wiklund Skellefteå Rodelsällskap 

2 Mia Renström Skellefteå Rodelsällskap 

3 Eva Gustafsson Umeå Rodelklubb 

 

 

 
 
Banrodel 

 
SM 
Svenska mästerskapen i banrodel genomfördes i Lillehammer 12 mars 2023. Som så 
många gånger tidigare segrade Tove Kohala i damklassen och Svante Kohala i 
herrklassen.  
 
Resultat damer 

1 Tove Kohala (Skärgårdens Rodel och Kälkklubb) 1.48,587 (åk 1: 54,385 / åk 2: 54,202) 

2 Johanna Kohala (Skärgårdens Rodel och Kälkklubb) 1.52,7 (åk 1: 56,441 / åk 2: 56,259) 
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Resultat herrar 

1 Svante Kohala (Skärgårdens Rodel och Kälkklubb) 1.35,350 (åk 1: 47,579 / åk 2: 47,771) 

2 Ramus Moberg (Skärgårdens Rodel och Kälkklubb) 1.37,006 (åk 1: 49,22 / åk 2: 48,287) 

 
 
Nordic Cup  
De nordiska länderna Norge, Sverige, Finland och Danmark är alla små i 
kälksportsammanhang. Norge och Sverige ligger längst fram i banrodelsammanhang 
medan Danmark har gjort satsningar på skeleton och monobob. En samverkan mellan 
länderna möjliggör en utvecklingsmiljö för såväl åkare som tränare. Därför startades 
Nordic Cup, en lågtröskeltävling som innebär en möjlighet för nya åkare att få 
tävlingserfarenhet, och en samverkansplattform mellan de nordiska länderna med 
målen att 
 

• öka kännedomen om kälksporter i Norden 

• skapa en samverkansplattform mellan de nordisk ländernas förbund och 

föreningar 

• rekrytera, behålla och utveckla aktiva kälksportare i Norden 

• skapa bra tävlingar som innebär en möjlighet för nya åkare att skaffa erfarenhet 

av tävlingssammanhang. 

Nordic Cup genomfördes med ekonomisk stöttning av FIL och IBSF. 12 mars 
arrangerandes Nordic Cup där över 40 kälkåkare från Sverige, Norge, Finland och 
Danmark samt från andra nationer deltog. Det tävlades i banrodel, bob och skeleton. 
  
Resultat  

Damer seniorer banrodel 

1 Tove Kohala (SWE) 1.37.258 (åk 1: 48,586 / åk 2: 48,672) 

2 Vaarli Tangnes (NOR) 1.45.748 (åk 1: 56.226 / åk 2: 49,522) 

 
Damer juniorstart banrodel 

1 Johanna Kohala (SWE) 1.49.965 (åk 1: 55.029 / åk 2: 54.936) 

2 Anni Valkeinen (FIN) 1.55.011 (åk 1: 57.463 / åk 2: 57.548) 

3 Aino Mäenpää (FIN) DNF 

 
Herrar seniorer banrodel 

1 Svante Kohala (SWE) 1,35.350 (åk 1: 47.579 / åk 2: 47.771) 

2 Aleksander Melaas (NOR) 1.35.776 (åk 1: 47.819 / åk 2: 47.957) 

3 Stan Rolfsen Toennes (NOR) 1.36.564 (åk 1: 48.313 / åk 2: 48.251) 

5 MOBERG Rasmus Moberg (SWE) 1.37.507 (åk 1: 49.220 / åk 2: 48.287) 
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Damer skeleton 

1 Viktoria Hansova (GER) 1.47.96 (åk 1: 53.92 / åk 2: 54.04) 

2 Stefanie Votz (GER) 1.49.40 (åk 1: 53.92 / åk 2: 54.04) 

3 Charlize Reimann (GER) 1.50.50 (åk 1: 55.02 / åk 2: 55.48) 

5 Paulinia Ewald Gröndal (SWE) 1.51.83 (åk 1: 55.92 / åk 2: 55.91) 

8 Filippa Nordgren (SWE) 1.54.70 (åk 1: 57.12 / åk 2: 57.58) 

9 Joanna Olsson (SWE) 1.55.05 (åk 1: 57.51 / åk 2: 57.54) 

 
Herrar skeleton 

1 Lukas Nydegger (GER) 1.45.69 (åk 1: 52.71 / åk 2: 52.98) 

2 Ludwig Mannhardt (GER) 1.45.89 (åk 1: 52.78 / åk 2: 53.11) 

3 Rasmus Johansen (DEN) 1.46.21 (åk 1: 53.06 / åk 2: 53.15) 

6 Calle Adlers (SWE) 1.50.88 (åk 1: 55.43 / åk 2: 55.45) 

7 Mio Klarquist (SWE) 1.51.02 (åk 1: 55.06 / åk 2: 55.96) 

9 Roberth Klarquist (SWE) 1.53.15 (åk 1: 56.26 / åk 2: 56.89) 

10 Ludvig Sahlin (SWE) 1.54.64 (åk 1: 56.85 / åk 2: 57.79) 

 
Skeleton 

Sommaren 2023 gick vi ut med en kampanj på temat “Vi söker framtida 
skeletonutövare”. Kampanjen gick ut på att skapa ett intresse för skeleton hos unga, 
atletiska personer med passion för sport och rörelse. Målgruppen var satt till 17–21 år 
med en elitbakgrund från explosiva sporter som gymnastik, friidrott, tyngdlyftning eller 
någon helt annan sport. Till det startade vi en hemsida där man kunde anmäla sitt 
intresse.  

 
 
Den första träffen genomfördes 2–3 september på Bosön. Temat var allmän 
information om vad skeleton är för idrott tillsammans med fystester. Fem nyfikna 
anmälde sitt intresse och att utmana sig i att prova skeleton. Tyvärr fick en stanna 
hemma p.g.a. sjukdom. På plats var Mira Österlund, Irma Wahlander, Anton Bergström 

https://socialrecruiting.jobtip.com/skeleton?demo=1&preview=1
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och Wilhelm Ekensskär. Landslagsåkaren Mio Klarquist var också med för att 
genomföra tester.  
 
Ledarna på plats var Roberth Klarquist och Per-Anders Von Scheele. De berättade om 
skeleton och var med på testerna samt informerade om den tänkta planen med 
kommande läger i Lillehammer. På plats var även journalisten Patrik Brenning från 
Sportbladet.  

 
 
Det första islägret i Lillehammer genomfördes 16–19 oktober och på plats var Mira 
Österlund, Irma Wahlander, Anton Bergström och Mio Klarquist tillsammans med 
förbundskapten Roberth Klarquist. Journalisten Patrik Brenning var också på plats och 
dokumenterade de första passen i banan. Det blev ett lyckat läger som gav mersmak 
för våra nyblivna skeletonåkare. Patrik gjorde ett fint reportage som fick en stor 
spridning, bland annat i sociala medier. 
 

 
 
Utöver ovan nämnda isläger genomfördes ytterligare tre läger i Lillehammmer under 
slutet av 2023. Likaså har fler nyfikna idrottare hört av sig till oss och förbundskapten 
Roberth med önskemål att få testa på skeleton. Vi tror att den stora spridningen på 

https://youtu.be/4xUIiif64jE?si=9P7v7GHx9Hur_4CX
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sociala medier och upplägget för gruppen har resulterat till att fler vill testa på skeleton 
och vi tror att gruppen kommer växa över tid. 
 
SM 
Svenska mästerskapen i skeleton genomfördes i Lillehammer 12 mars 2023.  
 

Resultat damer  

1 Paulina Ewald Gröndal (SWE) 1.51.83 (åk 1: 55.92 / åk 2: 55.91) 

2 Filippa Nordgren (SWE) 1.54.70 (åk 1: 57.12 / åk 2: 57.58) 

3 Joanna Olsson (SWE) 1.55.05 (åk 1: 57.51 / åk 2: 57.54) 

 
 
Resultat herrar 

1 Calle Adlers (SWE) 1.50.88 (åk 1: 55.43 / åk 2: 55.45) 

2 Mio Klarquist (SWE) 1.51.02 (åk 1: 55.06 / åk 2: 55.96) 

3 Roberth Klarquist (SWE) 1.53.15 (åk 1: 56.26 / åk 2: 56.89) 

4 Ludvig Sahlin (SWE) 1.54.64 (åk 1: 56.85 / åk 2: 57.79) 

 
 

Sledcross 

 
Snowracer Cup  
Under verksamhetsåret har den femte upplagan av Snowracer Cup genomförts. 
Sledcross är kälksportens stora breddidrott och syftet med arrangemangen är att fler 
barn, unga, vuxna och äldre ska få uppleva glädjen i att åka kälke.  

Snowracer Cup bestod av sex deltävlingar från Västerås i söder till Gälivare i norr. 
Koordinator för Snowracer Cup säsongen 2023 var Rebecca Näslund som varit med och 
arrangerat Snowracer Cup-tävlingar i Persåsbacken sedan starten 2018. 

Tävlingsschemat för Snowracer Cup 2023 

7 januari Skellefteå 

18 februari Gällö 

25 februari Persåsen 

4 Mars Solberg 

11 mars Västerås 

25 mars Gällivare 



89 
 

 
7 januari inleddes säsongens första sledcrosstävling i Snowracer Cup, Skellefteå. Drygt 
40 deltagare i alla åldrar gjorde upp i årets första Snowracer Cup. I startlistan fanns 
många åkare från Skellefteå men också från Sydafrika, Brasilien, Australien, England 
och Burträsk. Som vanligt var det en glad blandning av rutinerade kälkrävar och 
nybörjare både på kälke och vinter. Arrangörsklubben Skellefteå Rodelsällskap hade fått 
till en riktigt trevlig och spännande tävlingsbana som bjöd på rolig kamp mellan 
sledcrossåkarna. 

  

Snowracer Cup deltävling 2 

Årets andra tävling i Snowracer Cup kördes 18 februari i Mickelbacken, Gallö. Drygt 30 
åkare kom till start och fick se en rejält avkortad men en rolig bana. Som vanligt bjöd 
Mickelbacken och arrangören Gällö SK Alpina på täta race och lite publikfriande hopp. 

Snowracer Cup deltävling 3 

Årets tredje Snowracer Cup kördes i Persåsbacken och bjöd på spektakulär racing. 
Persåsens Skid- och Kälkklubb var arrangör och visade stolt upp sin nyfixade liftgata. 
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Snowracer Cup deltävling 4 

4 mars kördes deltävling 4 i Solbergsbacken. Startfält dominerades av 
ungdomsklasserna där alla fick pris. 

  

Säsongsavslutning för Snowracer Cup 
Vedbobacken och Västerås bjöd på strålande vårvinterväder när Snowracer Cup 
säsongen 2023 avslutades. Vedbobacken bjöd på en teknisk och rolig bana för de drygt 
30 deltagarna. Även här dominerade de yngre barn- och ungdomsklasserna men också 
ett relativt starkt startfält i herrklassen. 

Samtliga resultat från Snowracer Cup 

 

https://www.snowracercup.se/resultat/
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Kälkåkningens dag 

Kälkåkningens dag instiftades 2023 av Idrottsrådet SweSliding och infaller den sista 
söndagen i februari varje år, vilket i år innebar 26 februari. 

– Med Kälkåkningens dag vill vi skapa en gemensam aktivitetsdag över hela landet som 
lyfter fram kälkåkning som sport och aktivitet för kroppsrörelse. Samt att ge fler 
människor möjlighet att åka kälke i olika former, sade Johan Ahlberg som är ordförande 
i idrottsrådet SweSliding. 

Under Kälkåkningens dag är det tänkt att så många människor som möjligt ska få 
uppleva glädjen med kälkåkning. Det kan vara så enkelt som att ta med sig fika och 
kälkar till den lokala pulkabacken. Det kan också vara så att en förening arrangerar 
prova-på-dag eller ett besök till en anläggning där det finns kälkar att låna för att åka 
med. 

Det här första året arrangerades bland annat Alpinrodel Cup och snowraceråkning i 
Persåsbacken i Persåsen, samt prova-på alpinrodel, banrodel, skeleton eller snowracer i 
Hammarstrands Kälk- och Rodelbana. Läs mer om Kälkåkningens dag här. 

 

 
Skol-DM Jämtland-Härjedalen 
Skol-DM i Jämtland-Härjedalen är en återkommande aktivitet som arrangeras av 
Myrvikens Skolidrottsförening och Persåsens Skid- och Kälkklubb tillsammans med 
SweSports och SweSliding. En uppskattad dag för grundskolorna i regionen där 102 
killar och tjejer från sex olika skolor i årskurs 4–6 deltog. I Skol-DM erhåller alla 
deltagare medalj. Resultatlistor publiceras inte.  
 
 
Våra partner 
SweSliding vill rikta ett stort tack till våra partner som stöttar genomförandet av 
Snowracer Cup på olika sätt under säsongen. Utan er hade detta inte varit möjligt.  
 

file:///C:/Users/Olle/Downloads/www.swesports.org/kalke
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SweRolling 

 
SweRolling hanterar idrotterna  
  

• Roller Derby  

• Inline Speed Skating.  

  
Idrottsrådet Swerolling   
Under 2023 har rådet för SweRolling genomfört sex möten. Rådet har bestått av Pia 
Bergknut (ordförande), ledamöterna Emma Johansson, Anna Dahlin, Anna Märta 
Danielsson (avgick under året) och Agnes Svedberg som ersatte Ann-Märta och Sofia 
Isaksen/Cornelia Andersson (idrottskoordinator). Representant från inlines har varit 
vakant. Läs mer om idrottsrådens uppdrag här. 
  
 

Nationell verksamhet 

 
 
Roller Derby 

Under 2023 har det arrangerats SM, seriespel och diverse samlingar och läger. 
Seriespelet 2022/2023 avgjordes som vanligt med turneringshelger och elitserien vanns 
av Norrköping Roller Derby A, division 1 av Sundsvall Demolition Rollers och division 2 
av Helltown Hellcats. Sundsvall tog klivet upp till elitserien och Helltown gick upp till 
division 1. Seriespelet 2023/2024 startade under hösten 2023. 
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Fullständiga resultat finns i derbykalendern. 
 
 
SM 
 
SM 2023 spelades i Sporthallen i Sundsvall 1–2 april. Sundsvall Demolition Rollers 

arrangerade och deltog gjorde följande lag: Crime City Rollers A, Dock City Rollers A, 

Stockholm Roller Derby, Allstars Norrköping, Roller Derby A, Luleå Roller Derby A och 

Sundsvall Demolition Rollers. 

http://www.derbykalendern.se/
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Crime City Rollers tog hem den ädlaste medaljen och fick därför behålla SM-bucklan 

ytterligare ett år. Det stod klart efter vinsten mot Dock City Rollers i finalmatchen. 

Stockholm Roller Derby vann bronsmatchen mot Norrköping Roller Derby och Luleå slog 
hemmalaget Sundsvall i kampen om femteplaceringen. 
 
Resultat 
1. Crime City Rollers A 
2. Dock City Rollers A 
3. Stockholm Roller Derby Allstars 
4. Norrköping Roller Derby A 
5. Luleå Roller Derby A 
6. Sundsvall Demolition Rollers 
 

Foto: Hans Eriksson 

 

 
Seriespelet 
Seriespelssäsongen 2023/2024 startade under hösten 2023 och avgörs under våren 
2024. Totalt är det tre divisioner och tretton lag, varav fem lag är så kallade mixlag med 
spelare från flera föreningar som gått ihop för att spela seriespelet. Generellt så verkar 
seriespelen fylla sin funktion att ge meningsfulla och återkommande matcher på 
nationell nivå där även mindre föreningar har möjlighet att delta i organiserad 
tävlingsverksamhet.   
  
 
 
 
 
 

https://dbhpbh.se/
https://dbhpbh.se/


96 
 

Föreningar  
Tränings- och tävlingsverksamheten har nu stabiliserat sig efter alla restriktioner och 
antalet matcher har ökat markant under året. 
  

Matcher 2023 2022 2023 vs 2022 

Seriespel 21 12 + 9 

SM 7 6 + 1 

Vänskap 30 24 + 6 

Junior 6 - + 6 

  
  
Inline Speed Skating    

  
Inlinesverksamheten har under året mest bestått av motionsverksamhet med Malmö 
City Skaters och deras verksamhet i täten. Det har arrangerats ett (1) motionslopp 
sanktionerat av förbundet, Klarälvsloppet, som arrangerades av föreningen Svenska 
Rallyt.  
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Bidrag och stöd  

  
Återstartsstöd och projektmedel barn och ungdom 

 
Under året har vi fördelat pengar från Återstartsstöd 3 och 4 samt projektmedel Barn 
och ungdom. Följande föreningar har fått bidrag från de olika stöden: 
  

Träningsläger för äldre juniorer Uppsala Roller Derby Klubb 

Bergo-golv Bahc on Track Uppsala Roller Derby Klubb 

 ”Alla i rörelse – SweSports utvecklingsmodell i praktiken i 
Göteborg” Idrottsklubben Wega 

Polluxgemenskap Skridskoklubben Pollux 

Uppstart Seriespel Gävle Roller Derby Club 

Återstart träning och tävling Skellefteå rodelsällskap 

Återstart träning och tävling Skellefteå rodelsällskap 

Skridskoskola och tävlingsverksamhet Motala AIF Skridskoklubb Skrinnarna 

Läger- och tävling, få med fler Eskilstuna Idrottsklubb 

Utbildning av nya Skridskoklubben Pollux 

Höstläger Idrottsklubben Wega 

Prova på verksamhet - skridskor och inlines Dala Active Skaters Skridskoklubb 

Vi vill mer Hagaströms Sportklubb 

Implementering av Värdegrund Respekt- och Trygghetspolicy Dala Active Skaters Skridskoklubb 

Flera barn o ungdomar på skridsko i Karlstad Karlstads Skridskoklubb 

Marknadsföra isytor Idrottsföreningen Castor 

Wegas satsning på inkludering av underrepresenterade grupper Idrottsklubben Wega 

Wegas satsning på trygg och hållbar utvecklingsmiljö Idrottsklubben Wega 

Prova på dag  Skärgårdens Rodel och Kälkklubb 

Strategiska åtgärder för återstart Linköpings Långfärdsskridskoklubb 

Pollux rekryterar 2023 Skridskoklubben Pollux 

Sommarläger Södermalms Idrottsklubb 

Nyintag Helltown Hellcats Helsingborg Roller derby 

Rekrytering och tävling Västsvenska Roller Derby Sällskapet 

Roller derby lägret Rauken Roll 2023 Stockholm Roller Derby Club 

Deltagande i vänskapsmatcher och/eller seriespel Luleå Roller Derby Club 

Nordiska Karlstads Skridskoklubb 

Juniortränarutbildning Sundsvall Demolition Rollers 

Alpinrodel Cup  Skärgårdens Rodel och Kälkklubb 

Alpinrodel Cup  Skärgårdens Rodel och Kälkklubb 

Satsa på yngre tonåringar  Eskilstuna Idrottsklubb 

Tävlingsavgiftsstöd Eskilstuna Idrottsklubb 

Få juniorer att börja och fortsätta spela Roller Derby Västsvenska Roller Derby Sällskapet 

Skol-DM i sledcross Myrvikens Skol-Idrottsförening 

Utbilda domare Stockholm Roller Derby Club 

BahcOn Track - låt alla roller derby-juniorer få spela match! Uppsala Roller Derby Klubb 
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Strategi 2025 identifierar två övergripande utmaningar inom barn- och ungdomsidrotten 
som kan sammanfattas i ”vi når inte alla” och ”vi tappar för många”. För att möta dessa 
utmaningar fanns det två områden som prioriterades under 2022—2023 för att styra 
idrottsföreningens utveckling i riktning mot målen 2025.  

Specialidrottsförbund kunde därför beviljas stöd inom de två huvudområdena  

• inkludering av underrepresenterade grupper  

• trygga och hållbara utvecklingsmiljöer. 

  

För inkludering av underrepresenterade grupper beviljades projekt för att 

• göra föreningsmiljön mer inkluderande för underrepresenterade grupper av barn 

och ungdomar  

• göra rekryteringsinsatser som riktar sig till underrepresenterade grupper.  

 
För trygga och hållbara utvecklingsmiljöer beviljades projekt för 

• att utveckla föreningsmiljön så att den är trygg för barn och ungdomar  

• att utveckla eller implementera nya tränings- och tävlingsformer för målgruppen  

• att köpa in material eller anpassa idrottsytor efter målgrupp med syfte att 

förändra den idrottsliga verksamheten  

• idrottsspecifika utbildningar - aktivitetsledarutbildningar inom ramen för 

SweSports egen utbildningsstruktur eller kompetenshöjande mötesplatser 

riktade till aktivitetsledare.  

  
 

Aktiviteter som genomförts inom ramen för återstartsstödet   

  
Under året har SweSports varit med och finansierat ett antal breddläger/samlingar 
genom det så kallade återstartsstödet. Läger har genomförts inom SweSkating, 
SweSliding och SweRolling över hela landet. Ett urval av genomförda aktiviteter följer 
nedan.  
  
Uppsala Rollerderby bjöd in till ungdomsläger 12–14 maj i Bahco-hallen/Enahallen. Alla 
derbyföreningar med barn och ungdomsverksamhet fick inbjudan och totalt hade lägret 
154 deltagare. Förutom träning fanns det även tid för Mello-fest och juniorlandslaget var 
på plats och hade några separata träningar och föreläsning i träningslära. 
  
Rauken Rull arrangerades i år av Stockholm Roller Derby och samlade ett 30-tal 
deltagare med fokus på nybörjare och utbildning, både för spelare och för officials. 
Deltagarna kom från hela landet.  
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Styrelsen för Svenska Skridsko- Kälk- och Rullidrottsförbundet får härmed avge årsredovisning för
räkenskapsåret 2023.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
 
Allmänt om verksamheten
Svenska Skridsko-, Kälk- och Rullidrottsförbundet har sin hemort i Stockholm stad/kommun och har
organisationsnummer 802003-0758. 

Förbundet har sitt säte i Stockholm.
 
Främjande av ändamålet 
Svenska Skridsko-, Kälk- och Rullidrottsförbundet (Swedish Skating, Sliding and Rolling Sports
Federation) har till ändamål att stödja, leda, företräda, utveckla och skapa förutsättningar för alla våra
idrotter nationellt, såväl tränings-, tävlings- som friluftsinriktat, på sådant sätt att de står i
överensstämmelse med idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och värdegrund, samt företräda våra
idrotter internationellt. 

Förbundet bedriver följande idrotter 

Skridskoidrotter Long Track (hastighetsåkning), Short Track och Långfärdsskridsko. 
Kälkidrotter Alpinrodel, Banrodel, Bob, Naturrodel, Skeleton och Sledcross. 
Rullidrotter Inline (landsväg och bana) och Roller Derby.

Förbundet ska aktivt verka för att verksamheten 

utformas och organiseras så att de i någon form blir tillgänglig för alla;
organiseras enligt demokratiska principer och att individuellt inflytande och ansvarstagande ska
eftersträvas i gemensamma angelägenheter; 
och är öppen, inkluderande och respekterar alla människors lika värde.
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Arbetet med strategi, struktur och organisation har fortsatt efter den stora organisations-förändring 2021
där Kälksporterna blev en del av förbundet. Som ett led i detta arbete har  
arbete med framtagande av strategier och policys för hållbarhet, digitalisering och kommunikation
intensifierats under året.

Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020  
Bidrag 8 084 11 456 8 446 4 838  
Resultat efter finansiella poster -847 2 121 32 116  
Soliditet (%) 20,1 34,7 neg neg  
      

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Förbundets intäkter      
Medlemsavgifter  85 200  0  
Bidrag 2 8 083 874  11 456 149  
Nettoomsättning 3 728 562  526 647  
Övriga rörelseintäkter  2 379  1 651  
Summa förbundets intäkter  8 900 015  11 984 447  
      
Förbundets kostnader      
Idrottskostnader  -4 978 671  -4 819 837  
Övriga externa kostnader  -1 081 391  -980 674  
Personalkostnader 4 -3 882 564  -4 098 857  
Övriga rörelsekostnader  -2 781  -1 219  
Summa förbundets kostnader  -9 945 407  -9 900 587  
Rörelseresultat  -1 045 392  2 083 860  
      
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  198 182  36 844  
Summa finansiella poster  198 182  36 844  
Resultat efter finansiella poster  -847 210  2 120 704  
      
Resultat före skatt  -847 210  2 120 704  
      
Årets resultat  -847 211  2 120 703  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 5 0  0  
Summa materiella anläggningstillgångar  0  0  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 349 644  309 544  
Summa finansiella anläggningstillgångar  349 644  309 544  
Summa anläggningstillgångar  349 644  309 544  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  76 000  100 037  
Övriga fordringar  35 235  27 259  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  137 710  555 047  
Summa kortfristiga fordringar  248 945  682 343  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  5 551 393  5 011 176  
Summa kassa och bank  5 551 393  5 011 176  
Summa omsättningstillgångar  5 800 338  5 693 519  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  6 149 982  6 003 063  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 7     
Eget kapital vid räkenskapsårets början  2 085 728  -34 975  
Årets resultat  -847 211  2 120 703  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  1 238 517  2 085 728  
      
Avsättningar      
Granaths Minnesfond och Jojjes Minnesfond  228 644  188 544  
Summa avsättningar  228 644  188 544  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  581 211  360 147  
Skatteskulder  101 897  167 291  
Mottagna ej använda bidrag 8 3 031 000  2 296 967  
Övriga skulder  170 644  132 712  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  798 069  771 674  
Summa kortfristiga skulder  4 682 821  3 728 791  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  6 149 982  6 003 063  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 
 
 
 
Not 2 Bidrag
 2023 2022  
    
Riksidrottsförbundet, ordinarie anslag 4 760 000 4 603 000  
Riksidrottsförbundet återstartsstöd/projekt 1 773 000 2 110 000  
SOK bidrag/intäkter 293 400 1 469 287  
Internationella organisationer 494 093 656 346  
Riksidrottsförbundet projektstöd 293 750 0  
Riktade bidrag 96 455 0  
Övriga bidrag och intäkter 1 107 209 801 234  
Omklassificering till ändamålsbestämda medel under 2023 0 1 998 430  
Förändring nyttjade medel under 2023 2 296 967 2 114 819  
Periodisering av mottagna ej nyttjade medel till 2024 -3 031 000 -2 296 967  
Förändring av mottagna ej nyttjade bidrag 2022 0 0  
 8 083 874 11 456 149  
    

 
Not 3 Nettoomsättningens fördelning
 2023 2022  
    
Nettoomsättningen per rörelsegren    
Administrativa intäkter 58 258 50 106  
Försäljningsintäkter 2 100 9 280  
Övriga intäkter 412 315 319 715  
Start-och anmälningsavgifter 255 890 147 546  
 728 563 526 647  
    

 
Not 4 Medelantalet anställda
 2023 2022  
    
Medelantalet anställda 6 6  
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Not 5 Inventarier, verktyg och installationer
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 25 000 25 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 000 25 000  
    
Ingående avskrivningar -25 000 -25 000  
Utgående ackumulerade avskrivningar -25 000 -25 000  
    
Utgående redovisat värde 0 0  
    

 
Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 309 544 309 544  
Inköp 40 100 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 349 644 309 544  
    
Utgående redovisat värde 349 644 309 544  
    

 
Not 7 Ändamålsbestämda medel inom eget kapital
I eget kapital ingår ändamålsbestämda medel med 1 203 tkr (2 119 tkr).
 
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Belopp vid årets ingång 2 119 430 121 000  
Årets användning -1 005 584 0  
Tillkommande medel som föreningen själv beslutat 0 1 998 430  
Belopp vid årets utgång 1 113 846 2 119 430  
    
Ändamålsbestämda medel på 1 113 846 kr (2 119 430 kr) består av Swesports - samgåendemedel
uppgående till 650 000 kr (1 350 000 kr), SweSliding - egna medel på 342 846 kr (648 430 kr) samt
medel Städa Sverige Ekonomisk förening på 121 000 kr (121 000 kr).
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Not 8 Mottagna ej använda bidrag
Mottagna ej använda bidrag på 3 031 000 kr (2 296 967kr) avser bidrag från 2023 (2022) eller tidigare
som ska användas under verksamhetsåret 2024 (2023).
 
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Projekt Hammarstrand, avser 2023 750 000 0  
RF Verkssamhetsstöd barn och ungdom, avser 2023 256 000 250 000  
RF Verksamhetsstöd vuxna, avser 2023 95 000 130 000  
Elitverksamhet, avser 2023 75 000 0  
Återstartsstöd Elit, avser 2023 750 000 500 000  
SOK - Olympisk Offensive SweSports, avser 2023 0 207 104  
Parabob, avser 2023 (2022) 0 36 019  
Skeleton, avser 2023 (2022) 0 38 614  
Paraprojekt (stöd särskilda pandemieffekter) 300 000 125 230  
Återstartsstöd 2 0 330 000  
Återstartsstöd 3 265 000 580 000  
Göteborg idrott och förening 0 100 000  
Återstartsstöd 4 540 000 0  
 3 031 000 2 296 967  
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till förbundsmötet i Svenska Skridsko- Kälk- och  
Rullidrottsförbundet, org.nr 802003-0758 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Skridsko- Kälk- och 
Rullidrottsförbundet för år 2023.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
Svenska Skridsko- Kälk- och Rullidrottsförbundets finansiella ställning per den 31 
december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt 
denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt 
Verksamhetsrevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till Svenska Skridsko- Kälk- och Rullidrottsförbundets 
enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av 
förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
beslut har fattats om att avveckla verksamheten.    

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:  

 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll 
som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

 

 

 

 

 

 

 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet 
i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som jag identifierat. 

Verksamhetsrevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av förbundets resultat och ställning.  

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning för Svenska Skridsko- Kälk- och Rullidrottsförbundets för år 2023. 

Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
Svenska Skridsko- Kälk- och Rullidrottsförbundets enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för vårt uttalande.  

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stadgarna.  

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot förbundet. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade 
revisorn professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda revisorers 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
förbundets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. 

 

Stockholm enligt det datum som framgår av elektronisk signatur,  

 
Åke Pettersson   Per-Arne Spiik 
Auktoriserad revisor   Verksamhetsrevisor 

Transaktion 09222115557513600751 Signerat ÅP, PS
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